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Bizalmatlansági 
válság

Ami a gödi Samsung-gyár körül 
történt a hetekben Václigetnél, 
az kis szerencsével nem különö-
sebben nagy tragédia. Kell hozzá 
persze szerencse, megfelelő szak-
emberek, hogy az akkumulátorgyár 
ipari szennyvizének talajba szivár-
gása ne okozzon még nagyobb 
problémát, és továbbra is nyugod-
tan ihassunk akár kutakból is a kör-
nyéken. Mire ez az írás megjelenik, 
a baj már nem kifejezetten ezzel a 
csőtöréssel van, hanem valami en-
nél sokkal nagyobbra mutat rá: az, 

hogy 2023-ra odáig jutottunk, hogy ha fontos dolgokról van szó, egysze-
rűen nem bízunk az államban és a hozzá közeli szereplőkben pártállástól 
függetlenül.

Nagyjából a koronavírussal egy időben tömegesen jöttek rá az em-
berek, hogy a hivatalos tájékozatások valahogy nem fedik teljesen azt, 
amit magunk körül látunk: miközben a kórházak erre létrehozott osztá-
lyai közel teltházzal üzemeltek, életük legnehezebb munkanapjait okozva 
az egészségügyi dolgozóknak, addig a kormány simán képes volt sörrel 
koccintós képekkel elárasztva örvendezni a teraszok újranyitásának. A 
Magyar Turisztikai Ügynökség által szponzorálva koktélozgató influen-
szerek képe nehezen törlődik ki azok számára, akik a kevésbé szerencsés 
végét kapták meg a járványhelyzetnek.

Miért fontos ez? Azért, mert ennek a következménye, a váciak soka-
sága bizonytalan abban, hogy az állam valóban elárulná nekik, ha kicsit 
szennyezett az ivóvizük. Hiszen az állam, illetve annak képviselői már 
többször is kifejtették, hogy az akkumulátorgyárak köré húzzák fel tulaj-
donképpen egész Magyarországot, és ez lesz a jövő nagy dobása akkor 
is, ha tényleg lassan senki nem akarja a környékén látni a nagy vízigényű, 
súlyosan környezetkárosító telepeket. Ha a lakossági igényeket is figyel-
men kívül hagynák, pár imázsromboló apróságot miért ne hallgatnának 
el, ugye?

Véletlenül sem azt akarom állítani, hogy nem szabad megbízni például 
a václigeti baleset eredményeiben, ugyanis a magyar szakemberek jól dol-
goznak. Nem velük van a baj, hanem azzal a közeggel, ami elérte, hogy 
a mindennapjaink részévé váljon a bizalmatlanság mindennel szemben.

Fekő Ádám
főszerkesztő
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A Pest Vármegyei Rendőr-Főkapitány-
sággal a gyakoribb váci járőrözés érdeké-
ben korábban megkötött együttműködési 
szerződést követően hétfőn a Városházán 
Vác Város Önkormányzata a Zsaru-Car 
Polgárőr Egyesülettel is a város közbiz-
tonságának javítását célzó támogatási 

megállapodást írt alá.
Az eseményen Matkovich Ilona polgár-

mester kiemelte, hogy az önkormányzat 
folyamatosan igyekszik teljesíteni a váci 
polgárok jogos igényét, az itt élő és az ide 
látogató emberek nyugodt életvitelének ja-
vítása érdekébená. Emlékeztetett rá, hogy 

Matkovich Ilona polgármester jelentet-
te be és köszönte meg a pályázóknak, 
hogy Vác városa „Országos Arany Ró-
zsa Minőségi díj” elismerésben részesült 
a három évtizedes múltra visszatekintő 
Virágos Magyarország díjkiosztóján.

A polgármester ismertette, hogy 
pénteken este az Eiffel Műhelyházban 
tartották meg az eseményt. A pályamű-
vek száma megközelítette a félezret. A 
nagyszabású ünnepi gálán öt települési 
kategóriában, hat kiemelt témában hir-

Újabb megállapodást 
kötött a város a közbiztonság 

javítása érdekében

a korábban megtartott lakossági fórumon 
ebben a témában elhangzottak fényében is 
igyekeznek javítani a helyzeten.

A városvezető felsorolta azokat a kö-
zelmúltban megtett intézkedéseket, me-
lyek az emberek biztonságérzetét emelik. 
Többek között az elhagyatott helyek biz-
tonságosabb látási viszonyait új telepítésű 
lámpákkal javították.

Intézkedéseket hoztak annak megaka-
dályozására, hogy nagyszámú vendég-
munkás elszállásolására alkalmas létesít-
ményeket alakítsanak ki. Fejlesztették a 
közterület-felügyeletet, a polgárőrséggel és 
a rendőrséggel pedig bővítik a kapcsolatot.

Mint ismert, a rendőrség számára az év 
végéig 1 millió forintos támogatást különí-
tettek el annak érdekében, hogy a közte-
rületek és a nyilvános helyek megerősített, 
visszatérő rendőri ellenőrzést kaphassa-
nak.

A Zsaru-Car Polgárőr Egyesülettel 
most aláírt együttműködési szerződésre 
jóváhagyott 800 ezer forintot az egye-
sület a közterületen történő járőrszolgá-
lat ellátásához szükséges eszközökre és 
üzemanyagköltségre fordíthatja. Vezetője, 
Kovács István az aláírás után elmondta, 
hogy segíteni szeretnék azokat az erőfe-
szítéseket, melyeket a rendvédelmi szer-
vekkel együtt az önkormányzat megtesz a 
váciak biztonságáért. A járőrözések folya-
mán heti 2-3 alkalommal 3-4 autóval járják 
a várost, figyelve elsősorban a leginkább 
veszélyeztetett területeket.

Különleges díjat nyert el Vác dettek győzteseket. A zsűri a díjazáskor 
a város zöldfelületeinek minősítése mel-
lett, díjazta az önkormányzat felkészült-
ségét is a versenyben való részvételre. A 
Vác és Környéke TDM Nonprofit Kft. 
által benyújtott váci pályázat azon hét 
díjazott között volt, melyeket a magyar-
országi városok képviselői vehettek át.

Matkovich Ilona elmondta a sajtó 
megjelent képviselőinek, hogy a díjki-
osztón Rozmaring Sándorral, a Váci 
Városfejlesztő Kft. műszaki vezetőjével 
és a pályázat tartalmát összeállító De-
dinszky Gyulával, a cég részlegvezető-
jével vett részt.

A polgármester köszönetét fejezte 
ki a Váci Városfejlesztő Kft. munka-
társainak, akik elkötelezetten látják el a 
városüzemeltetési feladatokat, továb-
bá Külön megköszönte a Kelecsényi 
Ágnes vezette Vác és Környéke TDM 
Nonprofit Kft-nek, hogy újabb sikeres 
pályázattal hoztak elismerést a város-
nak. Mint azt a városvezető kiemelte: 
természetesen kiemelt köszönet illeti 
Vác polgárait, akik megbecsülik és ma-
guk is szépítik a környezetüket.
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Az év végéhez közeledve különösen fon-
tos, hogy a szokásosnál is gyakrabban 
jusson eszükbe az otthonunk melegéből, 
hogy másoknak nem jutott ennyi. Sajnos 
napjainkban nem kell egzotikus messze-
ségekre gondolni, hanem elég csak kö-
rülnézni: bár a hivatalos kommunikáció 
elhallgatja, Magyarországon nyilvánvaló-
an szociális válság van már évek óta. A 
sokszor megfizethetetlen ingatlanárak, az 

elértéktelenedő fizetések és apadó megta-
karításoknak köszönhetően az Egyensúly 
Intézet felmérése szerint nyárra már a 
magyarok 25-30 százaléka küszködött a 
mindennapi megélhetéssel, és semmi nem 
mutat arra, hogy ez az arány sokat javult 
volna az elmúlt hónapokban.

Ilyen időkben fontos tudni, hogy hová 
fordulhatunk, ha segítségre van szüksé-
günk. Vácon a novemberi testületi ülé-

Az önkormányzat 300 ezer forinttal 
támogatta a Radnóti Miklós Általános 
Iskolát és a Selye János Egészségügyi 
Technikumot, ugyanis az intézmé-
nyek diákjai teljesítették a „Millió lé-
pés az iskoládért” kihívását. 

Ahogy az ESTV korábban beszá-
molt róla, Vác is csatlakozott ahhoz 
a mozgásösztönző országos prog-
ramhoz, melynek célja, hogy a lehető 
legtöbb magyar gyermek mozogjon 
mindennap, és életük részévé váljon 
az aktív életmód. A díjat a héten a 
Radnóti iskola vehette át, akik sport-
szerek beszerzésére fordítják az ösz-
szeget.

Ötször kell teljesítenie az orszá-
gos Kékkör vagy Kék túra útvonalát 
azoknak az iskoláknak tavasszal, akik 
jelentkeztek a „Millió lépés az iskolá-
dért” versenyre. A kihíváson 100 is-
kola nyerhetett sporteszközöket 1-1 
millió forint értékben. A város 11 is-
kolája regisztrált a programra, azon-
ban csupán kettő teljesítette a kihívást 
maradéktalanul. Az önkormányzat a 

célt megvalósító intézményeknek fel-
ajánlotta, hogy 300 ezer forint értékű 
támogatást biztosít részükre. A kép-
viselő-testület októberi ülésén határo-
zat született arról, hogy az összeget a 
Váci Radnóti Miklós Általános Iskola 

Segítség a nehéz időkben sen arról döntöttek a képviselők, hogy 
az idei fűtésszezonban is támogatásban 
részesülnek a rászorulók. Az önkormány-
zati segítség földgáz esetében havi 6000, 
elektromos áram felhasználása után pedig 
havi 4000 forint hozzájárulást jelenthet, 
amit a lakhatási körülmények és az egy 
főre eső jövedelemhatár alapján ítélnek 
meg a kérelmező részére. Az Összefogás 
Vácért frakció szociális csomagját azok a 
háztartások vehetik igénybe, ahol az egy 
főre jutó havi jövedelem nem haladja meg 
a százezer forintot, de a szociális ellátás 
keretei közt a Dr. Kenéz Zoltán Egyesí-
tett Szociális Intézmény segítségével élel-
miszercsomagok is eljutnak azokhoz, akik 
számára a legnehezebb a karácsonyi költ-
ségek kifizetése.

Szociális ügyek azonban nemcsak a 
karácsony közeledtével kapnak hangsúlyt: 
novemberben megalakult Vác Város 
Idősügyi Tanácsa (képünkön), melynek 
elnöke a mindenkori polgármester (ő je-
lenleg Matkovich Ilona), a tagság pedig 
legalább negyedévente ül össze. A tanács 
célja az együttműködés folyamatos biz-
tosítása az önkormányzat és a Vácon élő 
nyugdíjasok közt, az időskorúak védelmét 
szolgáló intézkedések kezdeményezése, 
és javaslattétel az életkörülményeik továb-
bi javítására.

Fekő Ádám

Sportszereket vásárol a Radnóti
 iskola az önkormányzat támogatásával 

kaphatja meg. A héten az iskola veze-
tése és a polgármester szerződés alá-
írásával is megerősítette a támogatást.

Az intézmény kérelmezte, hogy az 
összeget A Kis Herceg Alapítvány a 
Radnóti Miklós Általános Iskola ta-
nulóiért számlájára kaphassák meg, 
mivel ez az alapítvány a tanulókért 
jött létre, hogy közvetlenül részesül-
hessenek a támogatásban.
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150 facsemetét ültettek el a város civilek és 
diákok segítségével Vácon. Az őszi közös-
ségi faültetés második ütemét ezen a héten 
a Városfejlesztő munkatársai folytatják: 

Vácon még négy helyre ültetnek 17 fát. A 
kertészet nagy hangsúlyt fektet a kipusztult 
fasorok pótlására, illetve a parkos területek 
fásítására idén – mondta a Híradónak De-

November 13-án a szociális szférában 
dolgozókat köszöntötték a Madách 
Imre Művelődési Központban. Az ün-
nepségen kitüntetést kaptak a városi 
intézmények munkatársai, akik a legna-
gyobb odaadással szolgálják a közössé-
get. Sor került a váci szolgáltatások te-
rületén kimagasló teljesítményt nyújtó 
személyek elismerésére is, amely díjat 
az önkormányzat 2022 óta adja át hálája 
elismeréséül.

Ünnepi köszöntőjében Matkovich 
Ilona arról beszélt, hogy olyan időket 
élünk, amelyben „ismét nehéz igazodási 
pontokat találni, mert a feje tetejére állt a vi-
lág, s ez mindenkor a legkiszolgáltatottabbak-
nak jelenti egyben a legnagyobb nehézséget is.”

Kiemelte: az állam által biztosított 
forrás csupán töredéke annak, ameny-
nyiből működtetni tudja az önkor-
mányzat az intézményeket. Óriási tel-
jesítmény, ha a gondozottak ezt nem 

érzik, vagy csak éppen, mert a kollégák 
odaadása, szeretete, lelkiismeretessége, 
kedvessége kitömi a lyukakat – tette 
hozzá a polgármester. A szociális mun-
kások fáradhatatlan és nélkülözhetetlen 
munkásai annak az ügynek, hogy a ma-
gyar társadalom befogadó, összetartó 
és a nehézségekkel küzdő emberekkel 
szolidáris közösség legyen. 

„Vác Város Szolgáltatói tevékenységéért” 
címet idén ketten vehették át, Szikra-
szer Mária Márta és Kovács Tamás, a 
Váci Városfejlesztő Kft. munkatársai. 
„Vác Város Szociális Munkáért” kitünte-
tő címben részesült Tóthné Baranyay 
Erzsébet gondozónő, aki 26 éve a Dr. 
Kenéz Zoltán Egyesített Szociális In-
tézmény Idősek Otthona hűséges mun-
katársa.

„Vác Város Szociális Segítő Munká-
ért” Solymos Tamás kapott elismerést, 
aki 2022. január 17. óta a Váci Humán 
Szolgáltató Központ Család- és Gyer-
mekjóléti Központ pszichológusa. A 
szociális ágazatban dolgozók közül 
a Váci Humán Szolgáltató Központ 
munkatársai 11-en oklevélben részesül-
tek fáradhatatlan munkájukért. 

A Dr. Kenéz Zoltán Egyesített Szo-
ciális Intézmény dolgozói közül hatan 
vehettek át oklevelet. A díjátadót Sán-
dor Péter énekes, színművész előadása 
követte, majd egy állófogadásra várták a 
megjelenteket.

Kitüntetést kaptak a legnehezebb 
munkát végző váciak

Több mint 150 facsemetét 
ültettek el a zöldebb Vácért 

dinszky Gyula kertészeti részlegvezető.
„Ezt a 150 darabot a két nap alatt sikerült 

elültetni, most ami itt a háttérben zajlik a Föld-
váry lakótelepen, illetve a város még négy pontján 
ültetünk ki plusz 17 darab fát, úgyhogy 167 da-
rab fát ültetünk el" - tette hozzá Dedinszky.

A közösségi faültetés alkalmával 150 fát 
ültettek el városszerte, ebből száz növényt az 
ÉLTEX Kft. adományozott Vácnak, ötve-
net pedig a vízmű ajánlott fel a kivágott fák 
pótlására. A kertészeti részlegvezető kiemel-
te: Ebben az évben nagy hangsúlyt fektettek 
arra, hogy a kipusztult fasorok a pótlása is 
megtörténjen. Volt olyan helyszín, ahol teljes 
újrafásítást végeztek – fogalmazott Dedinsz-
ky Gyula, aki azt is elmondta, hogy a Pálffy 
utcába 23 oszlopos csörgőfát ültettek, ide 
került a legnagyobb mennyiségű faállomány.

„9 db díszkörtefát ültettünk el  a Deákvári 
főúton, gömbjuharok, illetve gömbkőrisek kerültek 
pótlásra a Dózsa György úton, a Piarista utcában, 
Báthori utca egy bizonyos szakaszán. Ezen felül na-
gyobb mennyiségben ültettünk fát, a Földváry lakó-
telepen a Lehotka park, illetve a Zöldfa utca, Vám 
utca részén. Vegyes fa állományról beszélünk ezen a 
területen, fűzfákról, a hársfa sort pótoltuk ki, a Le-
hotka park kutyafuttató, illetve a volt Maja presszó 
közötti játszótér keresztmetszetében" - emelte ki 
Dedinszky.
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Kívül-belül megújult a Dr. Kenéz Zoltán 
Egyesített Szociális Intézmény Burgundia 
utcai tagintézménye. A munkálatok során 
hőszigetelt nyílászárókat és vízszigetelést 
is kapott amellett hogy a belső tereket is 
renoválták. Az épület homlokzata új színt 
visz a városrész képébe – hangzott el a 
pénteki technikai átadáson, ahol Inotay 
Gergely, a terület képviselője kiemelte: az 
elmúlt négy évben számos fejlesztés tör-
tént a körzetben, amit a továbbiakban is 

folytatni szeretne az önkormányzat.
„Azon kívül, hogy nagyon szép lett az épü-

let, mi elsősorban annak örülünk nagyon, hogy 
a nyílászárók kicserélésre kerültek, így reménye-
ink szerint a fűtésszezonban is meg fogjuk érezni 
ennek a jótékony hatását. Azért ez az épület 
1945 óta biztosít ellátást időseknek, úgyhogy 
nagyon jót tesz neki és jól áll neki az új színvi-
lág, és hogy teljesen megújult.”

A kivitelezés során több helyen víz-
szigetelést és szárító vakolatot kapott 

a Burgundia utcában található régebbi 
épületszárny homlokzati fala, majd a Baj-
csy-Zsilinszky és Burgundia utcai hom-
lokzat felületjavítását követően a teljes 
homlokzatra páraáteresztő szilikon bá-
zisú vékonyvakolatot vitt fel kivitelező – 
hangzott el az átadón. 

Ezen túl a bejárati portál kivételével 
kicserélték az összes nyílászárót korszerű, 
háromrétegű hőszigetelt ablakra, amelyek 
színvilága a környéken lakók szerint na-
gyon illik ebbe a környezetbe – mondta a 
polgármester a helyszínen. A településké-
pi terv még 2022-ben készült több mint 
1 millió forintból, míg a kivitelezésre az 
önkormányzat szintén jelentős összeget 
fordított.

„Az önkormányzat adta rá a forrást, erre 
az egész munkára, 56 millió forintjába került 
az önkormányzatnak, és hát nagyon bízom ben-
ne, hogy egy színvonalasabb környezet az kel-
lemesebb munkakörülményeket, és hát az ellá-
tottaknak is kellemesebb körülményeket teremt” 
- mondta Matkovich Ilona polgármester.

Az otthon idősei már élvezhetik a 
megújult környezetüket, ahogy a város-
rész többi szegletében is további fejlesz-
tések zajlanak, hogy a lakosság színvo-
nalas környéken élhessen – fogalmazott 
Inotay Gergely, a városrész képviselője.

„Épül, szépül a városrész, a Budapesti 
főúton, a csónakházzal, a pumpapályával, 
az uszoda megújításával, rengeteget hoztunk 
ide ebben a négy esztendőben ide a városrész-
be, és én azt gondolom, hogy ezt szeretnénk 
folytatni a jövőben is" - mondta Inotay 
Gergely.

Megújult a Burgundia 
utcai idősek otthona 

Születésének 200. évfordulója alkalmá-
ból a Piarista Gimnázium falán elhe-
lyezett emléktáblánál gyűltek össze a 
váciak megünnepelni Az ember tragé-
diája szerzőjét. A városban számos in-
tézmény és utca is viseli Madách Imre 
nevét, aki érettségi vizsgáit az egykori 
kegyesrendiek váci iskolájában tette le – 
emlékezett meg Matkovich Ilona beszé-
dében az író élettörténetéről, aki örök-
érvényű művének köszönhetően az 
irodalom klasszikusai közé emelkedett.

Madách Imre születésének 200. év-
fordulója alkalmából a Piarista Gim-
názium falán elhelyezett emléktáblánál 
hajtottak fejet az önkormányzat, és a 
városi intézmények képviselői. A neves 
író a váci középiskola növendéke volt - 
emelte ki beszédében Matkovich Ilona 
polgármester.

Madách Imre születésének 
200. évfordulójára emlékeztek 
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20,5 millió forintos önkormányzati beru-
házás volt az Eötvös utcai óvoda vizesb-
lokkjának felújítása. A munka eredmé-
nyeként az érintett helyiség az esztétikai 
megújuláson túl kényelmesebb lett a gye-
rekek és a felnőttek részére is. 

„Nagyon megérdemelték, évtizedeket 
vártak a felújításra” – mondta a hely-
színen Matkovich Ilona polgármester, 
hozzátéve, hogy az intézményben elvég-
zett munkák eredményeként nemcsak 
komfortosabb és szebb lett a gyermekek 

számára a mosdó, de a csoportszobából 
való közvetlen megközelíthetőségét is 
megoldották. A pedagógusoknak pedig 
egy teljesen különálló mosdót alakított 
ki a kivitelező. A felújítással évtizedes 
adósságát pótolta a város – tette hozzá. 

„Nagyon hangulatos lett ezzel a gye-
rekeknek való színes csempékkel, ez 
önkomrányzati beruházás, 20.5 millió 
forintba került. Ismét szerencsénk volt a 
kivitelezővel, mert egy olyan szakembert 
találunk, aki mindenre figyelt a beruhá-

Nem csak szép, praktikus 
is az Eötvös utcai ovi 

új vizesblokkja

zás során” – mondta Matkovich Ilona 
polgármester.

A munkálatok július közepén kezdőd-
tek és kevesebb, mint 3 hónap alatt sike-
rült befejeznie a kivitelező cégnek. Nagy 
segítség lesz az óvodának, hogy végre 
kényelmes és modern körülmények kö-
zött tölthetik a mindennapjaikat – emelte 
ki a helyszínen Jess Kinga képviselő. 

A felújítás 37 nm területet érintett, 
mely egy fürdő, egy öltöző, 1-1 db wc 
és előtér helyiségekből áll. Október vé-
gén vehették birtokba a gyerekek az új 
vizesblokkot.

„Hosszú évek óta vártunk erre, és már 
sokkal élhetőbb, barátságosabb környe-
zetben tudnak a gyerekek tevékenykedni, 
mindennapjaikat élni, köszönettel tarto-
zunk fenntartó felé azzal, hogy támogat-
ta ezt a projektet, illetve, a tervezőnek 
is szeretnénk, megköszöni munkáját 
abszolút figyelembe vette a korosztál sa-
játosságait, a pedagógusok igényeit, így 
tudott megvalósulni ez a remek mosdó” 
– mondta Kovács Ágnes az óvoda veze-
tője.

Kovács Ágnes megköszönte továbbá 
a szülők támogatását és pedagógusok 
munkáját, akik lehetővé tették, hogy a 
gyerekek a munkálatok közben is nyu-
godt körülmények között tölthessék az 
idejüket az óvodában. 

„Az önkormányzat kiemelt figyelmet 
fordít a város legkisebb lakóira, prioritás-
ként kezeli a jövő nemzedékének kényel-
mesebb életét biztosító fejlesztéseket, 
felújításokat” – mondta el az Eötvös ut-
cai óvodában a polgármester.

Megépült Vác új bölcsődéje a Bauer Mihály 
utcában. Az 575,58 millió forint európai 
uniós és állami vissza nem térítendő támo-
gatásból továbbá városi forrásból megvaló-
suló fejlesztés azért is örömteli, mert egyre 
nagyobb az igény a bölcsődei férőhelyekre. 
Vác népszerűségét bizonyítja, hogy a pro-
jekt indulása óta az igények száma emelke-
dett, mely a növekvő lakosságszámnak (és 
az ideköltöző családok bölcsődés korú gyer-
mekeinek) köszönhető.

A „kisgyermeket nevelő szülők 
munkavállalási aktivitásának növelése” 
című, VEKOP-6.1.1-15 azonosító számú 
projekt megvalósításának elsődleges cél-
ja, hogy lényegesen csökkentse a váci 
bölcsődehiányt. A fejlesztés eredményeként 
létrejött 56 férőhelyes, 4 csoportszobás új 
intézmény hozzávetőlegesen felére mér-
sékli a kielégítetlen igényeket. Továbbá  
megszűnik a váci bölcsődei ellátásra jelenleg 
jellemző területi aránytalanság: az új létesít-

mény belépésével egy addig ellátatlan város-
rész is bölcsődét kap. Nem elhanyagolható 
szempont az sem, hogy a beruházás 17 új 
munkahelyet teremt.

Önkormányzati telken, a Bauer Mihály 
utca 49. címen megvalósult új bölcsőde 
létesítése a teljeskörű tervezési, építési, gé-
pészeti, elektromossági munkálatokon kívül 
az akadálymentesítést, kertépítést és eszköz-
beszerzést is magában foglalta. A modern 
kor igényeit kielégítő épület sószobával, 
tornaszobával, fejlesztőszobával is rendel-
kezik; vadonatúj játékokkal felszerelt cso-
portszobák és udvar várja a kisgyermekeket.

Vác Város Önkormányzat 2016. május 
30-án nyújtott be támogatási kérelmet, 
melyet a Támogató a 2017. július 6-án kelt 
támogatási döntés szerint 334.618.420 Ft 
támogatásban részesített. Az építőipari áre-
melkedések miatt nyilvánvalóvá vált, hogy 
a kivitelezésre rendelkezésre álló fedezet 
nem elegendő, így az önkormányzat fed-

ezetemelési kérelmet nyújtott be, mely a 
1042/2021. (II.9.) kormányhatározat alap-
ján pozitív elbírálásban részesült. Azonban 
a 2021-ben rendelkezésre bocsátott emelt 
támogatás sem fedezte a teljes beruházási 
költségeket; az újabb, több mint 157 millió 
forintos kérelem elfogadásának hiányában 
és a projekt zárása érdekében Vác Város 
Önkormányzat saját forrásból biztosította 
a teljeskörű megvalósításhoz még szükséges 
összeget.

A projekt a Széchenyi 2020 program 
keretében valósult meg.

A projektről bővebb információt a www.
vac.hu oldalon olvashatnak.

Megépült Vác új bölcsődéje
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Lakossági fórumot szervezett a váci-
akat mostanában talán leginkább fog-
lalkoztató témákról november 16-án. 
Az érdeklődést jól mutatja, hogy ezen 
a délutáni napon a már lassan tényleg 
téliesre forduló idő ellenére is gyakor-
latilag teltházas lett a városháza díszter-
mében. Ennél jobb bizonyíték nem kell 
arra, hogy tényleg van némi aggódalom 

az emberekben a szomszédos Gödön 
üzemelő Samsung-gyár miatt, amire egy 
szerdai baleset is rátett egy lapáttal: az 
akkumulátorgyár szennyvizét a váci víz-
tisztítóba szállító vezeték repedt meg, 
alámosta az utat, ami egy kamion alatt 
be is szakadt. A csőtörés a város déli 
részén, Václigeten történt, ahol nincs 
vezetékes víz, az ott lakók fúrt kútból 

isznak. A Duna Menti Regionális Vízmű 
Zrt. (DMRV) közleménye szerint nem 
szivárgott veszélyes anyag a talajba, de a 
tényleges vizsgálati eredmények akkorra 

még nem készültek el, és csak azt lehe-
tett látni, hogy őszintén senki nem meri 
kimondani, hogy iható a víz.

Különösen aggasztó, hogy mindez 

Lezajlott a lakossági fórum: a 
váciak nem akarnak sem 

akkugyárat, sem munkásszállót

még a tesztüzem során történt, ami mi-
att bár a hatóságok tették a dolgukat, 
egyértelművé vált, hogy nincs igazán 
pontos intézkedési terv arra, ha valami 
baj történne a rengeteg mérgező anya-
got termelő akkumulátorgyárban.

„Az idei év katasztrófa volt” – mondta 
egy idős férfi, aki a kertjében figyelt meg 
egy aggasztó jelenséget. „Valami a levegő-
ből, az esőn keresztül lekerült a földre, leégette 
a növényeimet, az egész leszáradt, olyan, mint-
ha lánggal égettem volna” – panaszolta el 
egy idős férfi a közönségből, hozzátéve, 
hogy nem tegnap kezdte a gazdálkodást, 
így biztos volt benne, ez nem vírus vagy 
gomba. Egy idős nő utána azt fejteget-
te, amire talán sokan gondolnak nap-
jainkban: hogy amikor megjelentek az 
elektromos autók, a jövőt látta, aminek 
köszönhetően vége a légszennyezésnek, 
erre pár év alatt kiderült, hogy az életük 
is veszélyben van.

A fórumon jellemző gondolat az volt, 
hogy tulajdonképpen senki nem tud sem-
mit. Nem azért nem, mert ne akartak vol-
na utánanézni, hanem mert lehetetlen: a 
legtöbb kérdésre nemcsak a lakók, hanem 
az érdeklődő politikusok sem kapnak vá-
laszt az akkumulátorgyárakkal kapcsolat-
ban eddig, az üzem dolgairól ugyanis a 
legalapvetőbb dolgokról sem kap senki tá-
jékoztatást. Ez nemcsak az jogos aggodal-
mak miatt baj, hanem jó táptalaja a szájról 
szájra terjedő félreértéseknek is, hiszen 
hivatalos tájékoztatás hiányában nagyon 
nehéz elválasztani ezeket a valóságtól.

Minden jel szerint Vác tényleg nemet 
mond erre az őrült tempójó iparosításra: 
a fórumon történtek főleg arról rajzolnak 
fel képet, milyen az, ha társadalmi egyez-
tetés nélkül nyomnak rá új lakókat, üze-
meket és persze eszetlen modernizációt 
egy településre. 

Fekő Ádám

Sajtótájékoztató keretében ismertette 
Matkovich Ilona annak a konzultációnak 
az eredményét, amely során a váci embe-
reket az akkumulátorgyárakat kiszolgáló 
helyi beruházásokról, a tervezett mun-
kásszállók építéséről és a közbiztonságról 
kérdezték.

A polgármester elmondta, hogy mind-
három esetben egyöntetű volt a váci em-
berek véleménye.

– Nem akarnak új munkásszállót, ahol 
tömegesen helyeznének el külföldieket.

– Nem szeretnének új akkuipari és 
egyéb, a környezetre veszélyt jelentő be-
ruházásokat sem.

– És egyetértenek abban is, hogy meg 
kell erősíteni a város közbiztonságát, több 

rendőrre van szükség a köztereinket.
Hozzátette, hogy a munkásszálló és az 

akkuipari beruházás elutasítottsága elsöp-
rő a városban.

„A munkásszállóra a váciak több mint 
94 százaléka mondott nemet! Az akkuipari 
beruházásokra, az egyéb környezetre veszélyt 
jelentő üzemekre a váciak több mint 96 száza-
léka mondott nemet! Szintén egyöntetű a váciak 
véleménye a közbiztonsággal kapcsolatban. A 
válaszadók csaknem 80 százaléka azt mondta, 
hogy több rendőrre lenne szükség a közterein-
ken.”

Matkovich Ilona kiemelte, hogy azért 
kérdezték meg a váciakat, hogy az ered-
mények ismeretében vezethessék tovább 
a várost.

Ez lett a váci konzultáció eredménye „A váciak véleménye egyértelmű. Sajnálatos, 
hogy a Fidesz egyik kérdésben sem állt a váciak 
mellé. A Fidesz az akkuipari beruházásokat 
és a munkásszállók építését is támogatja. Ez a 
kormány gazdaságpolitikájának az alapja. Mi 
azonban, ha kell, a kormánnyal szemben is ki 
fogunk állni a váciak védelméért.

Minden törvényes eszközt meg fogunk ragad-
ni, hogy megakadályozzuk a további akkuipari 
beruházásokat Vácon és környékén, és ragasz-
kodunk ahhoz, hogy minden cég és vállalkozás 
a legszigorúbb környezetvédelmi szabályok 
betartásával folytassa a tevékenységét. Mindent 
megteszünk, hogy ne épülhessen munkásszálló 
városunkban. És bár a rendőrség nem az ön-
kormányzat felügyelete alá tartozik, mindent 
meg fogunk tenni annak érdekében is, hogy több 
rendőr lehessen közterületeinken” – zárta gon-
dolatait a városvezető.
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Sulyán-Remzső Mónika az édesanyját 
követte a pályán, aki negyven eszten-
dőt töltött a segítő szervezetnél, ahol 
ma is az önkéntesként tevékenykedik. 
A Vöröskereszt váci irodáját tizenöt 
éve vezeti Mónika, akinek a lánya is 
a karitatív szervezetet választotta, ő 
már négy éve dolgozik a Vöröskeresz-
tnél, derült ki az eseményen. 

A váciak nevében köszönte meg 
Matkovich Ilona polgármester Su-
lyán-Remzső Mónikának 15 éves mun-
káját, amelyet eddig a Vöröskereszt 
kötelékében töltött. Az önkormány-
zat is segíti a szervezet tevékenységét, 
munkájukhoz két helyiséget biztosít 
számukra a Zrínyi utcában. 

„A Vöröskeresztet a városban a véra-
dással kötjük össze, mert rendszeresen itt 

tartjuk a véradásokat. Emelett, pont a co-
vid járványnál tapasztalhattuk meg, hogy 
mennyire fontos a Vöröskeresztnek a szere-
pe, hiszen ők egy egyértelműen segítő szerve-
zet, minden területén a szociális szférának 
a segítő munkájukat elvégzik” – mondta 
Matkovich Ilona polgármester.

Segítő munkájuk mindenhol utol-
érhető, legyen szó emberekről, vagy 
akár állatokról. Az ő személyük azt 
erősíti, hogy a szervezet mindig képes 

segítséget nyújtani – hangsúlyozta a 
polgármester. Mónika már gyerekko-
rában önkénteskedett a szervezetnél. 
14 évesen az édesanyja által szervezett 
táborokban sportfelesősként tevé-
kenykedett. Mint mondta, ezért sem 
volt kérdés számára a pályaválasztás.

„Az édesanyám ezt csinálta, ezt láttam 
egész életemben, ebben éltünk és egy olyan 
szervezethez tartozni, mint ahol mi dolgo-
zunk, az egy nagyon felemelő és megkérdője-
lezhetetlen érzés” – mondta Sulyán-Rem-
zső Mónika, a Magyar Vöröskereszt 
területi munkatársa.

A Vöröskereszt területi szervezete 
36 településen dolgozik, Dunakeszi-
től az északi határig bezárólag. Tevé-
kenységük sokrétű, de kiemelkedő a 
véradás szervezése, mellyel az OVSZ 

munkáját segítik. Körülbelül 3000 
véradójuk van, de emellettélelmi-
szermentéssel is támogatják például 
a Bernecebaráti Gyermekotthont. A 
téli időszakban több feladat hárul a 
szervezetre. Az ünnepek alatti vérellá-
tásnak nagyon fontos szerepe van. A 
sok feladat között mindig akad olyan, 
ami érzelmileg jobban megérinti a 
szakembereket is - mondta el a terü-
leti szervező.

Újabb óvodában 
zajlik fejlesztés

Energetikai korszerűsítés a 
Kertész utcai intézményben 

Több hónapon át tartó tervezési fo-
lyamat, az intézmény vezetőivel való 
egyeztetések után elkészültek a Kertész 
utcai óvoda megújítási tervei - írja Fa-
cebook-oldalán Ferjancsics László al-
polgármester. A körzet önkormányzati 
képviselője szerint a minimum program 
a nyílászárók cseréje lesz, valamint az 
ehhez tartozó homlokzati felújítás. Az 
építészeti tervet a képviselő-testület az 
októberi ülésén hagyta jóvá.

A fejlesztés jól illeszkedik abba a 
koncepcióba, amelyről lapunknak ko-
rábban Kiss Zsolt alpolgármester nyi-
latkozott: az önkormányzati fenntartású 
intézmények korszerűsítésével nemcsak 
a gyermekek és a dolgozók komfortér-
zete növelhető, de az energiahatékony-
ság javításával a fenntartási költségek is 
csökkennek. Az így el nem költött pénzt 
pedig újabb fejlesztésekre fordíthatja a 

város. A 2010 és 2019 közötti városve-
zetéssel ellentétben épp ezért jóval több 
óvoda és bölcsőde újult meg az elmúlt 
években - javarészt saját önkormányzati 
forrásból.

Tavaly ősszel is volt fejlesztés az al-
sóvárosi óvodában: akkor a kicsik bir-
tokba vették az új forgóhintát, a rugós 
játékokat, a kötélhidat és a többfunkciós 
mászótornyot is. Idén szeptemberben 
az elbontott régi helyett egy biztonsá-
gos, esztétikailag is szebb megjelenésű 
építményt adtak át, pár hete pedig újabb 
udvari játékok kerültek felszerelésre: két 
kültéri mászóhálót és egy fészekhintát 
vehettek birtokba az ovisok.

A jelenlegi civil városvezetés alatt 
több száz millió forintból újították meg 
a városi óvodákat és bölcsődéket; az új 
deákvári bölcsőde már átadás előtt áll, 
de vizesblokkok, konyhák, belső terek, 
játékpark fejlesztése és energetikai kor-
szerűsítések zajlottak valamennyi intéz-
ményben.

Három generáció, három ember, 
akik a segítségnyújtás mellett 

tették le a voksukat
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Belváros
Az előző ciklu-
sokban a kör-
zetben kevés 
figyelmet ka-
pott területek 
is „felkerültek 
a térképre” és 
hiánypótló be-
r u h á z á s o k r ó l 

tudunk beszámolni.
A Kőhíd Lakóparkban az ott élők 

kérésére, biztonságuk növelése érde-
kében egyedi tervezésű menetdina-
mikai küszöbök kerültek kialakításra. 

Régóta fennálló probléma volt 

a közút és a kerékpárút kereszte-
ződésének biztonságosabbá tétele. 
Az említett műtárgyak egyike ezt a 
problémát is nagymértékben orvo-
solni tudja. 

Felújításra került a csapadékvíz 
elvezető rendszer, a területen lévő 
kőszórásos utak karbantartása fo-
lyamatos.

A régi buszmegálló elbontásra ke-
rült, helyére korszerű új váró épült.

Tervezés alatt van a buszmegál-
lóhoz vezető járda megépítése, va-
lamint az Építők útja és C telep kö-
zötti járdaszakasz is

Utolsó fázisában van a II.Rákóczi 

Ferenc téren lévő hajléktalan szálló 
elköltöztetése is. Az itt élők jelzései 
alapján a téren kérésemre a takarítás 
és fertőtlenítés kiemelt feladata volt 
a Városfejlesztő Kft munkatársai-
nak.

Új játszóeszközökkel bővültek a 
körzetben lévő óvodák.

Tervezés alatt van a Horvát Mi-
hály utca elején lévő tér teljes reha-
bilitációja.

Boldog karácsonyt és sikerekben 
gazdag boldog új esztendőt kívánok 
mindenkinek!

Kászonyi Károly (Összefogás) 
1. számú választókörzet

A főtéren meg-
újult épületek, 
jól karban tar-
tott zöldte-
rületek, tiszta 
közterületek. A 
turisták jelen-
tősen megemel-

kedett száma is dicséri a szép belvá-
rosunkat, a kivételes Duna-partot és 
a színvonalas kulturális rendezvé-
nyeket.

A megemelkedett számú közbiz-
tonsági problémákra, hajléktalanok 
nagyobb számú megjelenésére ered-
ményes intézkedések történtek a 
közterület-felügyelet és a rendőrség 
összefogásával.

A sétáló utcában lakók kérésnek 
megfelelően módosítottuk a behaj-
tási rendet.

Tervezés alatt van a Széchenyi 
utca legrosszabb állapotú részének 
a balesetmentesítése, átépítése. Nem 
mellékesen, az Eötvös utcai ovi vi-
zeshelyiségének teljeskörű felújítása 
is a gyerekeknek és az óvónőknek 
jelent nap mint nap nagy örömet.

Továbbra is sikeres volt a Váci 
Világi Vigalom, a Virágos Vác Moz-
galom, a Zöldfesztivál rendezvény, 
a Városi Civil Alap pályázatai, és a 
felsorolhatatlanul gazdag hétvégi 
koncertek. A Kékház és a Pannónia 
Ház kiállításai nagy érdeklődéssel lá-
togatottak.

A városkassza is egyensúlyban 
maradt. Nem voltak kifizetési elma-
radások a nagy beruházások ellenére 
sem.

Jövő évben szeretnénk az elért 
eredményeket fenntartani, a még 
megoldásra váró feladatokat elvé-
gezni. 

Szeretném, ha a jövő évre nem a 
választási őrület határozná meg és 
választaná szét az embereket, ha-
nem, a városért tennénk továbbra is 
együtt, összefogva!

Kívánok Önöknek békés, pihen-
tető, családi körben eltöltött kará-
csonyi ünnepnapokat! 

Jess Kinga (Összefogás) 
2. számú választókörzet

Az év nagyon 
jelentős beru-
házással, a Du-
na-parti nagy 
játszótér teljes 
megúj í tásáva l 
kezdődött, s a 
vá l l a l kozóva l 

való remek együttműködés követ-
keztében gyermeknapon át is tud-
tuk adni a játszóteret családjaink 
nagy örömére. 

Hasonlóan a játszótérhez, szin-
tén még a téli időszak végén a há-

roméves terveinknek megfelelően 
befejeztük a Rózsakert felújítását: 
a sétányok gyöngykavics szórásán 
túl a szegélyeket is megújítottuk. 
Jelentős fejlesztés zajlott az Uszoda 
homlokzati megújítása és nyílászá-
róinak cseréje alkalmával a tavalyi 
év végén, ezt a fejlesztést folytat-
tuk a tavaszon, amikor elkezdődött 
a gyermekmedence teljes felújítása, 
melynek során korszerű, minden 
igényt kielégítő medencével várjuk 
majd 2024-ben a legkisebbeket. 

Szintén nagyon jelentős városré-

szi, egyben városi beruházás volt a 
Burgundia utcai idősotthon hom-
lokzata, valamint a lakószobák tel-
jes felújítása. 

Kertészeti munkáinkkal is jelen-
tősen előreléptünk, amikor – többek 
között – a Konstantin tér túlnőtt 
fáinak fiatalító metszését végezte el 
a Váci Városfejlesztő Kft., sokéves 
elmaradást pótolva. 

Áldott, békés ünnepeket és bol-
dog új esztendőt kívánok!

Inotay Gergely (Összefogás) 
3. számú választókörzet

A körzeti képviselők jelentik
Ö
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Egy újabb moz-
galmas esztendő 
vége felé közele-
dünk, amely al-
kalmak egyben a 
számvetés idejét 
szokták jelenteni. 
2023-ban városz-
szerte folytatódtak 

a fejlesztések, és ez alól Alsóváros sem 
lehetett kivétel. Szűkebb pátriámban, a 
Földváry téri lakótelepi választókörzet-
ben megújultak a játszóterek eszközei és 
biztonságos, új gumilapok kerültek lehe-

lyezésre. Nem feledkeztünk meg a gyer-
mekintézményi beruházásokról sem, 
hiszen lapostető szigetelés és teraszfedés 
elkészülte egyaránt szerepelt az idei év 
megvalósult prodzsektjei között. Gon-
dot fordítottunk a megrozsdásodott fém 
kandeláberek festésére, a Kőszentes híd 
kőszegélyzetének helyreállítására csak-
úgy, mint az utcabútorok rendbetételére 
vagy éppen az útkarbantartási feladatok 
folyamatos elvégzésére. Három helyszí-
nen enyhítettünk a fennálló parkolási 
gondokon, így valósult meg a Földváry 
Károly tér és az Istenmalmi utca par-

kolóhelyeinek újragondolása, a Kölcsey 
utca óvoda felőli oldalán pedig tucat-
nyi újat építettünk. A számos kertészeti 
munka közül ebben az évben kiemelke-
dett a Földváry téri biofal rendbetétele, a 
szükséges fametszések elvégzése, ahogy 
a gyönyörű virágágyások telepítése és a 
nemrégiben megvalósult közösségi faül-
tetés is. Végezetül engedjék meg, hogy 
Vác összes lakójának szeretetteli, békés, 
áldott karácsonyi ünnepeket és boldog új 
évet kívánjak!

 Fehér Zsolt (Összefogás)
5. számú választókörzet

Jelentős ered-
ménynek tartom 
a deákvári kispos-
ta újra nyitását, 
a választókörze-
temben levő két 
óvoda, az Újhegyi 
úti és a Sirály utcai 

óvoda kormányzati támogatás segítségé-
vel való korszerűsítését. Az Újhegyi úti 
óvoda egy csoportszobával és konyhával, 
a Sirály utcai óvoda egy csoportszobával 
bővült, és ezen felül pedig a játszóeszkö-
zök is megújultak. Mindkét óvoda előtti 
részen új parkolóhelyek épültek. Erre a 
két óvodára a kormányzat 180 millió fo-

rintot adott. Az Újhegyi úti óvodába járó 
gyerekek védelmében kikerült az óvoda 
elé egy 30 kilométeres sebességkorláto-
zó tábla. Sikerült megoldani a Sirály u. 
és a szolgáltatóház közötti területen a 
„Sirályház” előtti részen a LED-solar 
világítótestek felszerelését, ezen kívül el-
készült a Harkály u. 9-11. számú házak 
előtti parkolók felfestése. Az Újhegyi 
út- Rigó u.- Sirály u.- Harkály u. tömb-
belső játszótere csúszdával és ügyesség 
fejlesztőeszközzel, egyensúlyozó híddal 
bővült és a hintákat kicserélték. A Jáz-
min téri játszótéren is a hintákat kicse-
rélték. A nagyobbak laphintán, a kiseb-
bek pedig bölcsőhintán hintázhatnak. A 
Virág utcai játszótéren a megrongálódott 
hintákat lecserélték és fák elültetésére is 

sor került. A Harkály u. 1-7. közötti sza-
kaszon a garázssor előtti közút űrszel-
vényezése is végre megtörtént. Az útra 
belógó fákat, bokrokat visszavágták, így 
biztonságosabb lett a közlekedés. A Pár-
ta utcában a Sirály utcában és a Jázmin 
téren a szelektív szigetek elvitelre kerül-
tek, így megszűnt az áldatlan állapot, a 
rend fenntartása érdekében mobil kame-
rák lettek felhelyezve. A Naszály úton a 
Lidl előtt átadásra került egy új építésű 
buszmegálló. Ekkora politikai ellenszél-
ben, csak kemény küzdelem árán sikerült 
ezeket a fejlesztéseket elérni, de amiben 
eddig megakadályoztak, azokat továbbra 
is beterjesztem a jövő évi költségvetésbe.

Mokánszky Zoltán (Fidesz-KDNP)
7. számú választókörzet

Deákvár

Az elmúlt évben 
számos fejlesz-
tés valósult meg 
a körzetemben 
is. Megújultak 
a buszvárók, és 
több utcában lett 
biztonságosabb 
az élet a napele-

mes lámpáknak köszönhetően. 
Hosszú tárgyalás után sikerült a má-

riaudvari vasúti átjárót felújítani, és az 
ott lévő használaton kívüli ipari vágányt 

elbontani. Bár ez nem a város feladata 
volt, de az ott élők kérését valósíttattam 
meg. 

A kutyabarátok örömére a Lehot-
ka-parkban létrehoztunk egy kutyafut-
tatót, a gyermekekre gondolva pedig a 
játszótér burkolatát és az eszközöket is 
megújítottuk a területen. A Vám utcai 
óvodában megújult a tetőszigetelés és 
kiépítettük a TÁVHŐ fűtést az intéz-
ményben. 

Fontos feladatomnak tartom az il-
legális hulladéklerakás visszaszorítását. 

Ezért tettem javaslatot a térfigyelőka-
mera-rendszer korszerűsítésére, a hely-
színek bővítésére. Mindent megteszek 
azért, hogy koncentrált munkásszálló 
ne tudjon kiépülni a Földváry lakótelep 
környezetében, ezért változtatási tilal-
mat fogadtunk el a régi forte gyár terü-
letére. 

A megkezdett munkát jövőre is foly-
tatjuk! Kívánok minden vácinak áldott és 
békés ünnepeket és boldog új esztendőt!

Kiss Zsolt (Összefogás) 
6. számú választókörzet

Alsóváros
● Megújultak 
körzetem játszó-
terei: új gumibur-
kolatot kapott 
a Damjanich, a 
Kötő és a Nagy-
mező utcai, va-
lamint a Dam-
janich téri is. A 

Kertész utcai óvoda új játszóeszközök-
kel gazdagodott, valamint a nagy játék-
tárolóját is lecseréltük. A lakók kérésére 
új kézi szemetes került kihelyezésre, és 
egy új pad is a kispostához.

● A Mező és a Törökhegyi utca jár-
dájának megújítása után az akadálymen-
tesítésé volt a főszerep: a Rácz Pál ut-
cában is dolgoztak a szakemberek, akik 
a Belváros-Alsóváros két gyalogosten-
gelyén a Vörösháznál, illetve a nemrég 
létesült Honvéd utcai okoszebránál is 
javítottak a mozgáskorlátozottak közle-
kedési lehetőségein. 

● Körzetem KRESZ-tábláinak átte-
kintése után intézkedtem: az elkopottak 
cseréjére, a feleslegesek és a hiányzók 
le- és felszerelésére került sor, mintegy 
30 darab táblát érintően. A Nagymező 
utcai belső tömbök új útbaigazító táb-
lákat kaptak.

● Idén is bővült körzetem parkoló-
száma, a Damjanich utcában és a Csányi 
körúti tízemeleteseknél épültek parko-
lóhelyek. Kérésemre folytatódtak a fel-
festések is, a Rácz Pál, a Damjanich és 
a Kötő utcák után ezúttal a Nagymező 
és Törökhegyi utcában lettek rendezet-
tek a parkolóhelyek. Egy felújítás után a 
Kötő utcai butiksornál javultak a behaj-
tási és parkolási lehetőségek. 

● Több fát kellett kivágni kiszáradá-
suk vagy veszélyességük okán idén, de 
többszörösét, mintegy 40 fát ültettünk 
el körzetemben.

Ferjancsics László (Összefogás) 
4. számú választókörzet

Ö
nkorm

ányzati hírek
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Választóker ü -
letünk idei leg-
l á t v á n yo s a b b 
beruházása a 
Deákvári főúti 
játszótér felújí-
tása volt. A gye-

reknapi átadáson új és felújított játé-
kokkal, új, gyerekbarát esési felülettel 
és sok szép növénnyel várta a város-
rész gyermekeit. A játszótéri élményt 
fokozza a szomszédos konténerre fel-
festett mesejelenet is.

Megújult a Radnóti úti buszvá-
ró: városunkban elsőként, a Radnó-
tis diákok közreműködésével kapott 
az épület egyedi arculatot. Új, fedett 
buszváró épült a Gombási út 94. és a 
Deákvári főút 30. elé. A 364-es busz-
járat útvonala lakossági kérésre módo-
sult.

A Deákvári főúton és a Radnóti 
úton befejeződött a lámpaoszlopok 
festése, illetve a sérült kandeláberek 
cseréje. 

A későbbi forgalomlassítás kiala-

kítása érdekében, „Pihenő övezeti” 
besorolást kapott a Dolmány-Su-
ba-Kucsma utcák által határolt terület. 

Együttműködési megállapodás ke-
retében, idén is mintegy 600 tonna bá-
nyai kővel javult 14 külterületi földút 
és dűlő. Emellett a Váci Városfejlesz-
tő Kft. rendszeresen gondoskodott a 
választókerület kő-szórt útjainak kar-
bantartásáról. A külterületi Csipkeró-
zsa utcába 3 új szolár lámpa segíti a 
biztonságos közlekedést.

Folytatódott a vízelvezető árkok 
helyreállítása a Sejcei út mellett és a 
Sejcei lakótelepen. 

Befejeződött a Fürj utca burkolat-
cseréje 400 méter hosszan. Elkészül-
tek a Fürj utca és a Deákvári főút új 
parkolóinak vázlattervei.

Folyik két külterület, az Agyagbá-
nya és Hermány áramellátásának bő-
vítése, Nyulasban pedig befejeződött 
az áramszolgáltatás korszerűsítése.

A választókerület zöldfelületeinek 
és fáinak rendszeres karbantartásán 
túl, kísérleti jelleggel, a Munkácsy 

parkban 100 m2-en beporzóbarát me-
zei virágok kerültek elültetésre.

A városi faültetés keretében a Mun-
kácsy parkba, a Csipkerózsa utcába és 
a Deákvári főútra ültettünk új facse-
metéket.

Újabb köztéri padok kerültek a 
Gombás lakótelep tömbbelsőibe. Vá-
lasztókerületünk új színfoltjaivá váltak 
a csomópontokban lévő, évszakon-
ként megújuló virágszigetek.

Büszkék vagyunk, hogy a „Virágos 
Vác” versenyen a Dolmány utca egye-
düliként érdemelte ki a „Vác Legvirá-
gosabb Utcája” címet.

Kezdeményezésemre az éjszakai 
„autóversenyzők” megfékezését rend-
szeres rendőri jelenlét és sebesség-
mérés biztosítja a Gombási úton, a 
Radnóti úton és a Deákvári főúton. A 
Rendőrség, a Közterület-felügyelet és 
a szerveződő polgárőrség éjszakai ak-
ciókkal segíti a közrend fenntartását.

Rozmaring Sándor 
(Összefogás)

10. számú választókörzet

A 2023-as év-
ben is történtek 
fontos esemé-
nyek Deákváron. 
Az év legelején, 
január 2-án a 
közös összefo-
gásunknak kö-
szönhetően, az 

önkormányzat anyagi támogatásával 
újra megnyílt a Deákvári kisposta. Ta-
vasszal fontos tárgyalásokat folytattunk 
annak érdekében, hogy zajvédő fal léte-
süljön az M2-es autóút és Deákvár lakó-
negyedei között, ennek eredményekép-
pen belekerült a zajvédő fal az M2-es 
bővítési terveibe. 

Nyáron bemutattuk a KRESZ-park 
fejlesztési terveit. A munkálatok hama-
rosan megkezdődnek, a cél, hogy egy 
korszerű játszópark jöjjön létre a deák-
vári gyermekek számára. Ősszel átadás-
ra került az Ódeákvárért Civil Egyesület 
és az önkormányzat együttműködésével 
megújult a Fekete utcai „Stangli-park”, 
valamint az év folyamán Deákvár több 
pontjára is kerültek megújuló energia-
forrással működő köztéri lámpák, ezen 
kívül új buszvárókkal is gazdagodott a 
városrész. 

Rövidesen átadásra kerül Deákvár új 
bölcsődéje, amelynek köszönhetően a 
korábbi óvodai férőhelybővítések után 
bölcsődei férőhelyekből is jóval több 

fog rendelkezésre állni a deákvári csalá-
dok számára. 

Folyamatban van a Deákvári főtér 
melletti út felújítása, amelyhez hasonló 
méretű útfelújítás nem volt az utóbbi 15 
évben a városrészünkben. Több fontos 
fejlesztés előkészítésén is dolgozunk, 
többek között újabb gyalogátkelőt fo-
gunk létrehozni a Kosdi úton, valamint 
jelentős járda- és útfejlesztéseket is ter-
vezünk a közeljövőben Deákváron.

Én ezúton is kívánok mindenkinek 
nagyon boldog karácsonyi ünnepeket, 
valamint sikerekben gazdag új évet! 

Tótváradi-Nagy Bence 
(Összefogás)

8. számú választókörzet
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Interjú

Mokánszky Zoltán az előző ciklusban 
Vác alpolgármestere volt 9 éven keresz-
tül, jelenleg a 7. sz. választókerület kép-
viselője. 2019-ben egyedüli Fidesz-KD-
NP-sként nyert egyéni körzetet az 
októberi önkormányzati választáson. 
Az ötéves megbízatásból négy év eltelt, 
ennek kapcsán kérdeztük a képviselői 
munkáról, az elért eredményekről.

- Négy éve, hogy ismét képviselővé választották 
körzetében. Mire a legbüszkébb az ezalatt elért 
eredmények közül?

- Nagy kihívás számomra, hogy ebben a 
ciklusban kormánypárti képviselőként, ez-
úttal ellenzékben kell dolgozni. A politikusi 
lét legszebb pillanatai mégis csak azok, ami-
kor a választóink boldogulása érdekében 
képesek vagyunk a közös elképzeléseinket 
megvalósítani. A jelenlegi képviselő-testület 
azonban a megalakulása óta minden évben 
a körzetem fejlesztésére és különböző fel-
újítási munkákra tett javaslataimat rendre 
lesöpörte a költségvetési tárgyalások során. 
A jelenlegi városvezetés és a hozzá köthe-
tő koalíciós többség a körzetem fejlődése 
érdekében tett javaslataimat egyetlen alka-
lommal sem támogatta, és hiába terjesztet-
tem be azokat rendszeresen a költségvetési 
rendelet módosításánál minden hónapban, 
a szivárványkoalíciós képviselők ekkor sem 
támogatták a választókkal is egyeztetett ter-
veinket. Mindeközben viszont lejáratást és 
gyalázkodást is el kell viselnünk ellenzék-
ben. Ami mégis örömmel és büszkeséggel 
tölt el, hogy ekkorra ellenszélben mégis el 
tudtam intézni bizonyos fejlesztéseket, ele-
get tudtam tenni választóimnak.

- A választások hajrájában mindenki tett ígére-
teket. Hol tartanak a megvalósítások a körzetben?

- Egy részét sikerült ilyen túlsúllyal 
szemben is megvalósítani, többnyire csak 
kemény küzdelmek árán. Jelentős ered-
ménynek tartom a deákvári kisposta újra 
nyitását, a választókörzetemben lévő két 
óvoda, az Újhegyi úti és a Sirály utcai óvo-
da kormányzati támogatás segítségével való 
korszerűsítését, az Újhegyi úti óvoda egy 
csoportszobával és konyhával, a Sirály utcai 
óvoda egy csoportszobával bővült, és ezen 
felül pedig a játszóeszközök is megújultak. 
Mindkét óvoda előtti részen új parkolóhe-
lyek épültek. Erre a két óvodára a kormány-
zat 180 millió forintot fordított. Ezen kívül 
sikerült megoldást találni pár régóta égető 
problémára is, mint például sikerült a Zeke 
utcánál lévő kijelölt gyalogos átkelőhelyet 
megépítettni, a Virág utcai játszóteret végre 
körbekeríttetni, a Harkály utca 9-11. számú 
ház előtt a parkolókat felfestetni, és Sirály 

utca és a szolgáltatóház közötti terület, a 
„Sirályház” előtti területet megvilágíttatni, 
ahova sikerült végre LED-solár világító-
testeket szereltetni. Az Újhegyi út- Rigó 
utca- Sirály utca- Harkály utca tömbbelső 
játszótere csúszdával és ügyességi fejlesz-
tőeszközzel, egyensúlyozó híddal is bővült. 
A Jázmin téri játszótéren a hintákat kicse-
rélték. Ekkora politikai ellenszélben ezeket 
sem volt könnyű kivitelezni, de amiben 
eddig megakadályoztak, azokat megpróbá-
lom még beterjeszteni az elkövetkezendő 
időben, vagy a következő ciklusban, hogyha 
a szavazók megtisztelnek majd továbbra is 
a bizalmukkal. 

- Jövőre ismét választanak a váci polgárok. Mi-
lyen tervekkel készül?

- Minden képviselő-testületi ülésen aktív 
vagyok, annak ellenére, hogy igen gyakran 
szinte semmi foganatja nincs a hozzászólá-
saimnak e baloldali többség miatt. Ezekre 
a küzdelmes megmozdulásaimra, sajtótá-
jékoztatóimra emlékezhetnek mindazok, 
akik érdeklődéssel követik a váci közélet 
eseményeit, akár élőben is bekapcsolódhat-
tak a testületi ülésekbe, akár később átta-
nulmányozhatták az ezekről készített jegy-
zőkönyveket, úgyhogy nem tapasztalhattak 
semmi mást, mint azt, hogy immár negyed 
évszázada mindig a körzetem választóinak 
és a Váciaknak érdekeit képviseltem, s nem 
tennék semmit másként a jövőben sem. 

- Sokan csak a képviselő-testületi ülésekről 
ismerik, csak a várossal kapcsolatos munkájáról 
van információjuk. Ha pár szóban be kellene mu-
tatkozni, miket emelne ki magáról?

- Tősgyökeres váci vagyok, itt születtem, 
mindig is itt éltem, ezer szállal kapcsolódom 
e városhoz, a múltjához, a polgáraihoz. Ha 
nem járatta volna le a helyi baloldal a „lokál-
patrióta” kifejezést, akkor leginkább ezt a 
szót használnám magammal kapcsolatban. 
A 25 éves politikusi pályafutásom munkái-
nak alapja mindig a folyamatos, személyes 
kapcsolattartás volt a lakossággal és a vá-

lasztóktól érkező kérések megvalósítása. 
Ezért hozzám mindig 0-24 órában fordul-
hattak a Váciak nem csupán a választóke-
rületemből, hanem a város bármely pont-
járól. E bizalmat élvezem, hiszen sohasem 
kerültem meg a váci polgárok problémáit, 
aki megkeresett, biztos lehetett abban, 
hogy ami rajtam múlt mindig segítettem.

- Milyen hobbija van, mit csinál szabadidejében?
- Azt hiszem nincs ilyen, elég is annyi, 

ha az embernek csak egy szenvedélye van, 
ami számomra a közélet. Szabadidős tevé-
kenységem, így maga a képviselői munka, 
amit sohasem feladatnak éltem meg. Óriási 
élmény, ha  sikerül  teljesíteni  az emberek 
egy-egy kérését. Nekem az a hobbim, hogy 
az embereknek segítek. Ha mégis maradt 
valami kis szabadidőm, akkor hasonló 
szenvedéllyel vetem magam bele az olva-
sásba.

Eszes Ádám

A hetedik választói körzetben több fejlesztés 
is megvalósult az elmúlt évek során a város 
finanszírozásából. A fejlesztéseken felül azon-
ban akadt olyan eset is, amikor a váciak érde-
kében meg kellett menteni a helyi postát.

A deákvári kisposta azok után került 
veszélybe, hogy rezsicsökkentési indokkal a 
Magyar Posta be akarta záratni azt. A váci 
önkormányzat végül úgy döntött, hogy a pos-
ta megmentésének érdekében egy 18 hónapos 
szerződés szerint - negyedévenkénti átutalással 
- járul hozzá ahhoz, hogy az állami cég ellássa 
kötelező feladatát, úgy, hogy a bevételekből a 
város nem részesül. Ez éves szinten több mint 
42 millió forintjába kerül Vác városának. 

A posta életben tartásáról szóló szavazásá-
nál az újranyitáshoz szükséges határozatot 11 
képviselő támogatta, Pető Csilla nem szavaz-
ta meg, Csereklye Károly és Manninger Péter 
nem volt jelen, míg Pető Tibor a szavazáson 
már nem vett részt. 

A Sirály utcai és az Újhegyi óvodában vég-
bement bővítése is városi költségvetésből valósult 
meg. Az Újhegyi út - Rigó utca - Sirály utca 
Harkály utca tömbbelső játszótere egy csúsz-
dával és egy ügyesség fejlesztő eszközzel, és egy 
egyensúlyozó híddal bővült, valamint a laphinta 
mellé bölcsőhintát szereltek fel. Az itt lévő ho-
mokozóban is kicserélték a homokot és a ko-
pott padokat is újrafestették. A Lajos telepen 
a Virág utcai játszótér körbekerítésre került, 
napvitorlát szereltek fel, a homokozóban a ho-
mokot, és a megrongálódott hintákat kicserél-
ték, 2022 őszén több faültetés is történt. 

A megnövekedett forgalom miatt az Újhe-
gyi úton az átkelés balesetveszélyes volt a Zeke 
utcánál. Tavasszal elkészült a kijelölt gyalogos 
átkelőhely, így biztonságosabbá vált az úton az 
átkelés. Az itt élők nyugalma és az Újhegyi 
úti óvodába járó gyermekek védelmében pedig 
kihelyezésre került egy 30 kmh/-s sebesség-
korlátozó tábla.

Nagy Béla

"Nagy kihívás számomra 
ellenzékben dolgozni"
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Nem épül új rendelőintézet Vácon - is-
merte el idén tavasszal Rétvári Bence, a 
térség országgyűlési képviselője. A bel-
ügyminiszter-helyettesi feladatokat is 
ellátó politikus tárcája nemcsak a rend-
fenntartásért, de az egészségügyért is 
felel a Fidesz-KDNP kormányban. A 
politikus a hat éve ígérgetett fejlesz-
tés lefújásával kapcsolatban Brüsszel-
re mutogatott, mondván, az Európai 
Unió miatt nem épül meg a rendelő, 
és kvázi az onnan érkező pénzektől 
tette függővá a fejlesztést.  Az ötven 
évvel ezelőtt épített rendelő felújítását 
is csak akkor végzik el, hogy ha lesz rá 
pénz, addig a tb-járulékok milliárdjait 
kifizető több mint 100 ezer ellátottnak 
és az ott dolgozó egészségügyiseknek 
is marad a korszerűtlen, rossz állapotú 
rendelő. A rendelő köré épített pro-
pagandára ezzel szemben volt pénz: a 
kormányközeli Vác Online és a szintén 
a Fidesz-KDNP narratíváját közvetítő, 
mostanra 60 millió forintból működő 
0627.hu ugyanis az önkormányzatot 
vádolta meg azzal, hogy miattuk áll a 
projekt.

Az ígérgetés még 2017-ben kezdő-
dött, amikor az Egészséges Budapest 
program keretében 5,6 milliárdos fej-
lesztési támogatásról döntöttek a Váci 
Jávorszky Ödön Kórház javára, ren-
delőfejlesztésre. Ekkor derült ki az is, 
hogy a KDNP-s Harrach Péter helyett 
az újbudai Rétvári Bence lesz majd a 
Vácot is magába foglaló választókerü-
let kormánypárti képviselőjelöltje.

Rétvári Bence, az akkori Emberi 
Erőforrások Minisztériumának mi-

niszterhelyettese 2018 elején az in-
tézmény összdolgozói értekezletén 
jelentette be, hogy a 150 ezer embert 
ellátó kórház területén új járóbeteg-el-
látó épülettömb jön létre. Azt ígérte, 
hogy a támogatás lehetőséget ad új 
laboratóriumi, diagnosztikai eszközök 
vásárlására, orvosi és informatikai be-
rendezések beszerzésére is.

A Váci Napló beszámolója alapján 
nem sokkal később, a témában tartott 
sajtótájékoztatón beszélt Rétvári arról, 
hogy nem ez az egyedüli támogatás, 
amelyet Vác és környezete kapott, hi-
szen például 3 milliárd forintból meg-
újul a város belső része és a múzeumi 
negyed is 1 milliárdos támogatásban 
részesült. A pénzt a város azóta sem 
kapta meg, a kormányzati propaganda 
pedig azt próbálja meg elhitetni a meg-
hozott kormányhatározatok ellenére, 
hogy ezt a pénzt a város a dóm felújítá-
sára kapta, holott ez nem igaz.

2019 év végén szintén a kórházban 
jelentette be Rétvári Bence, hogy az 
Egészséges Budapest Programból az 
új járóbeteg épület tervezésére (épület, 
illetve a meglévő épületek hőszigetelé-
se, árnyékolása, légtechnikai rendsze-
rek cseréje, átfogó fűtéskorszerűsítés, 
stb.) 399 millió Ft támogatást kapott 
az intézmény. Az építészeti tervezésre 
szóló nyílt uniós közbeszerzési eljárást 
az ÁEEK lefolytatta, a kiírás sikeresen 
lezárult.

Ezután nem történt előrelépés a 
fejlesztéssel kapcsolatban. Hiába kor-
mányzati terület az egészségügy, a váci 
Fidesz a városvezetést okolta, amiért 

nem kezdődött el az építkezés. Man-
ninger Péter fideszes képviselő 2020 
júniusában tartott sajtótájékoztatón 
beszélt arról, hogy nem érti, miért nem 
indult el még a fejlesztés. Akkor úgy 
fogalmazott, hogy a város vezetése le-
hetne aktívabb annak ellenére, hogy a 
projekthez szükséges telekcserék épp 
az önkormányzat lépéseinek következ-
tében valósultak meg, hogy aztán a be-
ígért kormányzati forrás nélkül itt el is 
akadjon az egész. 

A szakrendelő ügye a 2022-es vá-
lasztási kampányban került elő ismét 
hangsúlyosabban. Egy kapavágás sem 
történt, Rétvári Bence pedig ismét ígér-
getett, kihívója Inotay Gergely Vác al-
polgármestere pedig azt kérte számon, 
hogy közel öt év alatt miért nem indult 
még el a projekt. Ennek kapcsán írta 
az akkor még Rétvári Bence minisz-
tériumi munkatársának tulajdonában 
álló Vác Online, hogy mégis zajlanak a 
munkálatok. Itt egy egészen hihetetlen 
csavar volt a háttérben: a lap ugyanis 
az egykori nővérszálló kipakolását és 
egy torzó elbontását adta el úgy, mint-
ha már az új szakrendelő kialakításáról 
lenne szó. 

A hazugságkampány eredményes 
volt, a 2022-es választást országosan 
a Fidesz, helyben pedig Rétvári Bence 
nyerte, aki nem sokkal később már ar-
ról beszélt, hogy a visszatartott uniós 
források felszabadítása után előrelépés 
történhet a rendelő ügyében. Fontos 
adalék, hogy ezeket uniós forrásokat 
az indoklás szerint részben a kormány-
zati korrupció és a média fideszesítése 
miatt tartotta vissza az EU. 

2023 elején már lehetett sejteni, 
hogy semmi nem lesz a Fidesz politi-
kusai által akkor már hat éve ígérgetett 
új szakrendelőből. Akkor a váci kórház 
főigazgatója jelentette be, hogy idén 
megkezdődik a rendelőintézet felújítá-
sa. Mint a Váci Hírnök akkor megírta, 
ez a tájékoztatás azért volt furcsa, mert 
a szakrendeléseket magába foglaló épü-
letet bontásra ítélték azon tervekben, 
amelyek az új rendelőintézet felépíté-
sére készültek. Urbán Edina március 
elején egy váci lokálpatrióta közadatké-
résére már kénytelen volt válaszolni, és 
bevallotta: egyetlen forintról sem tud, 
mely az általa két hónapja főigazgatói 
körlevélben beharangozott szakrende-
lő felújítására szánnának. Kérdésekre 
adott további írásos tájékoztatása sze-
rint, a kórháznak arról sincs fogalma, 
hogy melyik szakaszban mit újítanának 

Kormányzati felelősséghárítás: 
így nem épül hat éve új 
rendelőintézet Vácon
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A lakossági vízellátásban egyre in-
kább megmutatkozó hálózati gon-
dok megoldása alig halad előre. Elő-
fordul, hogy még a kivitelezésig sem 
jutnak el, miközben az akkumulátor-
gyár vízellátását kiszolgáló beruhá-
zás gördülékenyen halad – olvasható 
az Átlátszó cikkében. A Népszava 
oknyomozó publikációjából közben 
az is kiderül, hogy a vízműves ada-
tokat 30 évre titkosítaná a kormány.

Tavaly nyáron főleg Budapest 
agglomerációjában okozott ellátási 
problémákat az aszály. Leginkább 
amiatt keletkezett vízhiány, hogy 
megnőtt a fogyasztás ebben az idő-
szakban. Egyúttal a hálózat elörege-
dése miatt nehézkessé vált a lakosság 
vízellátása, sok településen a  60%-ot 
is meghaladja a vezetékeken tapasz-

talt veszteség . A dunakanyari tele-
püléseken a folyamatosan növekvő 
lakosság évek óta küzd az ellátórend-
szer bővítéséért, rekonstrukciójáért, 
de az illetékesek részéről csak akkor 
történt  ígéret a fejlesztésre, amikor 
már nem jutott ivóvíz a háztartások-
ba. 

Az Átlátszó nézett utána annak, 
hogyan sikerült beváltani az akkor 
kimondott vállalásokat. A lap arra ju-
tott, hogy az elkezdett projektek ki-
vitelezési üteme meglehetősen lassú, 
miközben ha egy akkugyár vízellá-
tását kell biztosítani, akkor az a Mé-
száros-cég kivitelezésében gőzerővel 
halad. 

Mint ismert, a dél-koreai érdekelt-
ségű SAMSUNG SDI akkumulátor-
gyár ügyét a kormány kiemelt jelen-

fel, mint ahogy azt sem tudják, hogy 
melyik szakasz mikor kezdődik és 
végződik. A főigazgatónak arról sincs 
adata, hogy a felújításra hány forintot 
költenek, és arra sem, hogy milyen for-
rásból. A felújítás azóta sem kezdődött 
meg, Rétvári pedig azóta is hallgat az 
ügyben.

2023. végén lassan hetedik szüle-
tésnapját ünnepli az ígéret, amelyről 
márciusban derült ki, hogy valójában 
hazugság volt. Matkovich Ilona pol-

gármester már érdeklődött Rétvári 
Bencénél az új rendelőintézet sor-
sáról, és a városvezető beszámolója 
alapján a fideszes politikus akkor is az 
Európai Uniót hibáztatta. Rétvári a 
régi rendelő felújításáról is azt mond-
ta, hogy az csak akkor valósul meg, 
hogy ha a kormány talál rá pénzt. 
Még akkor gyűjtötte össze a Vác és 
Környéke, hogy az új szakrendelővel 
ellentétben milyen fejlesztésekre ta-
lált pénzt a kormány: a váci dóm leg-

alább 4 milliárd forintból újult meg, 
a Piarista Kilátó Központot, amely 
Rétvári Bence váci székhelyének szá-
mít 2,5 milliárd forintból újították 
meg. A Rétvárihoz köthető zebegényi 
Millenáris Pavilon 3,5 milliárd forin-
tért újulhatott meg, miközben a tér-
ség fideszes politikusai és embereik 
közelébe százmilliók érkeztek, hogy 
aztán abból elhitethessék a válasz-
tókkal, mégis épül az új szakrendelő.

Eszes Ádám

Rohamléptékben haladnak 
az akkugyárakat kiszolgáló 

vizes beruházások 

tőségű projektté nyilvánította, ezért 
azt egy gazdaságvédelmi akcióterv 
keretében 100%-os hazai költségve-
tési támogatásból valósítja meg. 

2020-ban 12 milliárdot szántak az 
akkugyárat kiszolgáló vizes kapaci-
tásbővítésre, egy évvel később ezt az 
összeget csaknem háromszorosára, 
32 milliárd forintra emelték. A beru-
házás gőzerővel zajlik, akár magántu-
lajdonú területek kisajátításával, Na-
tura 2000-es területeket is átvágva, 
magyarul, minden akadály ellenére 
jól haladnak - írja a lap. 

Az ESTV még augusztusban szá-
molt be arról, hogy a Mészáros és 
Mészáros Kft. megkezdte Vácon is a 
régi öntöttvas vízvezetékek cseréjét. 
A felújításra a DMRV által elnyert 16 
milliárdos uniós pályázat ad forrást, 
ami a térség 20 településén biztosít 
lehetőséget a lakossági ivóvíz infra-
struktúra felújítására és a szolgáltatás 
bővítésére.

A vízszolgáltató szerint a beru-
házás 2024-re enyhítheti a vízellátá-
si gondokat a térségben, ami azért 
tűnhet optimista gondolatnak, mert 
a közbeszerzés még le sem zárult, a 
szerződési határidő pedig 2025 lenne. 

Lapértesülés szerint a kormány 
egyúttal új vízdíj-rendszert dolgoz 
ki. Egyelőre a tervezési fázisban van-
nak, de erről semmilyen adat nem el-
érhető. Sőt, kiszivárgott olyan hír is, 
hogy a vízadatokat nemzetbiztonsági 
érdekre hivatkozva 30 évre titkosíta-
ná a kormány – ezt a Népszava nyo-
mozta ki, és írta meg szerdán. 

A cél, hogy ne kelljen kiadni a 
vízdíjról szóló számításokat, és az, 
hogy felpörgessék a vízközműcégek 
államosítását. Ez utóbbin keresztül 
azonban mégis összefügg az adatok 
titkosítási terve azzal, hogy lassan, 
de biztosan beszorítanák a még ön-
kormányzati vízműveket egy állami 
cégbe - közölte a lap. 
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A hazai akkumulátorgyárakban jellem-
zően kékgalléros, alacsony bérű, igen 
monoton munkavégzéssel jellemezhe-
tő gyártósori munkahelyek létesülnek, 
amelyekre gyakran csak vendégmunká-
sokat találni  – számolt be a portolio.
hu, amely jelen volt a a Magyar Köz-
gazdasági Társaság hazai akkumulátor-
gyártás munkaerőpiaci vonatkozásait 
elemző online konferenciáján.

A lap szerint a megszólaló kutatók 
szerint az alacsony hozzáadott érték-
kel jellemezhető akkumulátorgyártás-
ra való szakosodás nem segíti elő az 
ország felértékelődését a nemzetközi 
értékláncokban.

Czirfusz Márton, a Periféria Köz-
politikai és Kutatóközpont alapítója 
tartotta, aki átfogó tanulmányt írt a 
magyarországi akkumulátor-értéklánc 
vállalatairól. A kutató elmondta: az 1-2 
évvel ezelőtti kormányzati becslések 

szerint a kelet-ázsiai vállalatok által 
dominált hazai akkumulátor-értéklánc 
cégeinél az évtized közepére várható-
an 30 ezernél több ember fog dolgoz-
ni. 2021 őszéig a kormányzati adatok 
alapján már 14 ezer munkahely jött 
létre az akkumulátorgyártáshoz kap-
csolódóan.

„A kormány nagyon intenzív beru-
házásösztönzési politikát folytat ebben 
az ágazatban, viszont ehhez kapcsoló-
dóan hiányzik az erre az ágazatra cél-
zottan kidolgozott foglalkoztatáspo-
litika. Azt látjuk, hogy a beruházók 
folyamatosan jönnek, de hogy miként 
lesznek dolgozók is az új üzemekben, 
az már sokkal kevésbé átgondolt” – 
hangsúlyozta a kutató.

A konferencián kiderült, hogy a 
gyártósoron dolgozó operátorok alap-
bérei nem elegendők a megélhetéshez, 
így a magasabb vagy tisztességesebb 

Még az sem biztos, hogy alkotmá-
nyos-e egyáltalán, de arra már így is 
mérget vehetünk, hogy a következő 
hónapok, és valószínűleg a nyári ön-
kormányzati és EP-választások kiemelt 
témája is a szuverenitásvédelmi tör-
vény lesz. A módszer a kormánypárt-
tól megszokottnak tűnik: a kormány 
egy a társadalom jelentős része által 
kirekesztőnek tűnő, alapvetően a pu-
tyinista orosz vezetés mintáját követő 
törvényt, majd a kampány során ezt 
próbálja megvédeni a nemtelen bel-
ső és külső támadásoktól. Jósolgatni 
nem érdemes, és bár a közmegegyezés 
szerint főleg politikai célokat szolgál 
a november végén nyilvánosságra ke-
rült, már nyár vége óta lebegtetett tör-
vénytervezet, maga a szöveg pontosan 
alkalmas arra, hogy bárki fenyegetve 
érezhesse magát. A csomag lényege: 

az Alaptörvényben kiegészítenék az 
alkotmányos önazonosság védelmét, 
valamint a keresztény kultúra védelmét 
érintő részt a szuverenitás elismerésé-
vel, a választási törvényben a pártokra 
vonatkozó szabályokat kiterjesztenék a 
civil szervezetekre és jelöltekre is, így 
minden választáson indulónak azonos 
törvényeknek kellene megfelelnie, a 
büntető törvénykönyvbe bekerülne, 
hogy bűntettet követ el, aki választá-
son induló jelölőszervezet tagjaként, 
képviselőjeként vagy felelőseként 
külföldi finanszírozást fogad el. Ez 
a módosítás után 0-tól 3 évig terjedő 
szabadságvesztéssel lenne büntethető, 
illetve a szuverenitás védelmére külön 
intézményt hoznának létre Magyaror-
szágon, amely vizsgálja a külföldi be-
avatkozásokra utaló folyamatokat.

Kicsit komplikáltnak tűnik, de a lé-

Nevetséges összegért 
dolgoztatják a külföldi 
vendégmunkásokat a 
magyar akkugyárak

béreket túlórákkal, bónuszokkal, pót-
lékokkal és béren kívüli juttatásokkal 
lehet elérni. Ha viszont a dolgozó az 
adott hónapban elesik ezektől, mert 
mondjuk néhány napig például táp-
pénzen volt, akkor gyakorlatilag lehe-
tetlen a megélhetése.

Éltető Andrea, a Közgazdaság- és 
Regionális Tudományi Kutatóközpont 
Világgazdasági Intézetének tudomá-
nyos főmunkatársa ezzel kapcsolat-
ban kiemelte: a kínai CATL debreceni 
akkumulátorcella-gyártó üzemében is 
alapvetően operátorokra, betanított 
munkásokra lesz szükség, hiszen a ve-
zető operátorok, menedzserek kínaiak 
lesznek, és hasonló tendencia figyelhe-
tő meg a hazai akkumulátor-értéklánc 
többi gyárában is. A Samsung gödi 
gyáránál a mintegy 6 ezer dolgozó fele 
külföldi, a helyi, gödi munkavállalók 
száma 100 alatt van.

nyeg az, hogy a valószínűleg idei év vé-
gén Orbán Viktor miniszterelnök által 
személyesen kinevezett vezetővel dol-
gozó hivatal vizsgálhatja, elfogadtak-e 
választáson induló civil szervezetek és 
pártok külföldi kampánytámogatást. 
Az Amnesty International Magyaror-
szág, a K-Monitor, a Magyar Helsinki 
Bizottság, a Mérték Médiaelemző Mű-
hely, a Political Capital, a Transparency 
International Magyarország és a Társa-
ság a Szabadságjogokért (TASZ) közös 
közleményben jelezte, hogy a törvény-
tervezetnek jól láthatóan nem a tisztán-
látás a célja: “A javaslat szövege, az elmúlt 
évek hasonló célból született jogszabályaihoz 
hasonlóan szándékosan pontatlan, és tele van 
tágan értelmezhető parttalan fogalmakkal. 
Emiatt az új hatóság bármilyen közéleti meg-
nyilvánulásra ráhúzhatja, hogy külföldi érde-
keket szolgál, ezért veszélyezteti Magyaror-
szág szuverenitását” - áll a közleményben, 
hozzátéve, hogy a szöveg alapján „új-
ságírók, cégek, egyházak, szakszerveze-
tek és önkormányzatok is az új hatóság 
célkeresztjébe kerülhetnek.

Fekő Ádám

Az önkormányzatokon 
is csattanhat

K
öz

él
et
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Október végén 133 igennel, 38 nem-
mel, 13 tartózkodással megszavazta 
az Országgyűlés szerdán a korábban 
Novák Katalin köztársasági elnök által 
az Alkotmánybíróságra küldött, és ott 
megsemmisített állami beruházásokról 
szóló törvényjavaslatot. A javaslatot 
Lázár János építési miniszter jegyezte, 
az parlament már nyáron megszavazta 
az első verziót, úgyhogy akkora megle-
petés nem volt, hogy a módosított is át 
fog menni.

Elsőre nem tűnik annyira izgalmas-
nak, de belepillantva mégis nagy hatása 
lesz, és illeszkedik az önkormányzatok 
szép lassú kivéreztetésének mintázatá-

ba: a törvényjavaslat szövege szerint a 
hatályba lépéstől kezdve állami építési 
beruházásnak minősül minden olyan 
beruházás, amelynek az előkészítése 
és/vagy megvalósítása legalább ötven 
százalékban központi költségvetési 
(azaz hazai állami költségvetési) vagy 
európai uniós forrásból történik. En-
nek megfelelően ide sorolódik minden 
olyan korábbi önkormányzati fejlesztés, 
amelyhez jelentős állami vagy európai 
uniós forrást vesznek igénybe – ezek a 
jogszabálytervezet alapján állami beru-
házássá válnak.

Röviden tehát: ha az állam is ad 
pénzt egy építési beruházásra, akkor 

Akár fel is számolhatják a Vác On-
line kiadóját – derül ki a Vác és Kör-
nyéke cikkéből. A hírportál régóta 
kénytelen rendszeresen helyreigazí-
tásokat közölni és sérelmi díjakat fi-
zetni, de most akár felszámolásig is 
eljuthat a történetük, hiszen nem fi-
zették meg az egyik perköltségüket.

Áprilisban Matkovich Ilona pol-
gármester fia, Pajor Dániel ellen 
buktak volna el egy sajtópert, ezért 
inkább „önként” lehozták a helyre-
igazítást. Az eljárás tehát peren kí-
vüli megegyezéssel zárult, amit vi-
szont nem tartott be a Vác Online 
kiadója.

A peren kívüli megállapodás per-
költség megfizetésére vonatkozó 
kötelezettség elmulasztása miatt át-
utalási végzés útján végrehajtást is 
kezdeményeztek a portál kiadója, a 
Hellodunakanyar Kft. ellen. A váci 
városvezetést gazdasági ügyekben 
is gyakran támadó Szabó Csaba 
cége két egymást követő évben is 
milliós hiányt halmozott fel. 

A Hellodunakanyar Kft. 2021-
ben több mint 3 millió, 2022-ben 
pedig már majdnem 20 millió forin-
tos veszteséget termelt. Talán ezért 
sem tudta kifizetni Pajor Dániel ré-
szére a fentebb hivatkozott egyez-
ség alapján a június közepéig esedé-
kes perköltségét. 

Fotó: vaceskornyeken.hu

az jó eséllyel már nem a polgármester 
hatáskörében valósul meg, hanem ál-
lami beruházásnak számít akkor is, ha 
uniós forrásból jön valójában a pénz. 
Ahogy lenni szokott, egyelőre csak 
találgatni lehet a törvény pontos al-
kalmazását a valóságban, de a szöveg 
alapján tökéletesen alkalmas arra, hogy 
az önkormányzatok tulajdonképpen ne 
rendelkezhessenek már a saját területe-
ikről sem teljes mértékben. Ha ugyanis 
ebben a központosított rendszerben az 
ezzel foglalkozó miniszter - tehát ezen 
esetben Lázár János - úgy dönt, a fej-
lesztési feladatok irányítását, menedzs-
mentjét állami kézben tartaná, akkor 
semmiféle törvényi akadálya nem lesz 
ennek. 

Fekő Ádám

Mostantól a miniszter dönt

Van, ami nem változik: Ismét 
végrehajtás indult a kormányközeli 

Vác Online kiadója ellen

K
özélet

Soltész Rezső 
lép fel az Idősek 

karácsonyán
Vác Város Önkormányzata idén is 
meghív mindenkit az Idősek városi 
karácsonyára. A rendezvényt a Ma-
dách Imre Művelődési Központban 
tartják, ahol a fellépő Soltész Rezső 
énekes lesz.

Az eseményen köszöntőt mond 
Matkovich Ilona polgármester is.

Időpont: 2023. december 19. 
kedd.  18 óra. Helyszín: Madách 
Imre Művelődési Központ, szín-
házterem.
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A HÓNAP FOTÓJA
Sz
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Katona Lajos Városi 
Könyvtár: Vác, Budapesti 
főút 37. - Tel.: 06-27-311-
335, 316-335, 319-262 - Ol-

vasószolgálat: 06-30-870-2899- Gyer-
mekkönyvtár: 06-30-870-2900 - Email: 
klvk@konyvtar.vac.hu -Hosszabbítás: 
kolcsonzo@konyvtar.vac.hu, gyermek-
konyvtar@konyvtar.vac.hu

A HÓNAP KÖNYVE - a Katona 

Lajos Városi Könyvtár ajánlója

Stay Brutal! 21 
metáldal - 21 

írás a metálról
Cserna-Szabó 
András rendha-
gyó ötlettel kért 
fel szerzőket, 
hogy írjanak 
szöveget metál-
dalok hatására. 
Így áll össze a 
könyv, ami nem 
csak a rajongók, 

hanem a kortárs irodalomkedvelők ka-
rácsonyfája alá is befér. 

Egy része emlékezés, ami azoknak 
izgalmas elsősorban, akik nyolcva-
nas-kilencvenes években kazettáról, 
majd klipről klipre váltak rockerekké. 
A nosztalgiázások közül Pritz Péter 
Sorsszimfóniája és Para-Kovács Imre 
lírai vallomása idézi vissza a zajos éve-
ket. 

Bartók Imre Nine Inch Nails ihle-
tésre készített kiváló novellája zsigeri 
szinten rombolja le a gyermeki ártat-
lanságot. A kötet legmeghökkentőbb 
pontja Jászberényi Sándor dokumenta-
rista írása a háború embertelenségéről.

A metál humoros oldalát mutatja 
meg Kárpáti Gábor Csaba vicces Ed-
die (Iron Maiden) eredettörténete. Pus-
kás Panni A pokolnál hangosabb című 
írásában pedig feléled "Repatarurgyán 
szelleme", a botrányos Ossian-koncert 
is. 

Zárásul Szécsi Noémi szösszenete a 
metál stresszkezelő hatását mutatja be 
a magyar hétköznapok szintjén. Talán 
egy kis "pihentető zúzás" jól ellensú-
lyozza az ünnepi őrületet.

Tóth Emese - könyvtáros

Sajdik Ferenc is megkapta a Nemzet Mű-
vésze elismerést. A Magyar Művészeti 
Akadémia székházában, a Pesti Vigadóban 
adták át az idei Nemzet Művésze díjakat 
múlt pénteken. Az elismerés feltétele a 65 
év feletti életkor és a már meglévő Kos-
suth-díj. A cím birtokában egy időben ösz-
szesen hetvenen lehetnek. 

Az idei díjazottak között volt Sajdik Fe-
renc grafikus, karikaturista. Ő rajzolta töb-

bek között a Pom Pom meséi és a A nagy 
ho-ho-horgász című rajzfilmsorozatokat. 
Sajdik Ferenc 1998-ban lett Érdemes mű-
vész, 2013-ban kapott Kossuth-díjat. A 93 
éves művész legnagyobb állandó kiállítása 
Vácon, a Sajdik Gyűjteményben 2021 óta 
látható. Sajdik Ferencen kívül Nemzet Mű-
vésze elismerésben részesült Lantos István 
zongora- és orgonaművész, valamint Sel-
meczi György karmester.

A város büszkesége: Sajdik 
Ferenc, a Nemzet Művésze

DÉR DEZSŐ felvétele



Nyitva vagyunk! – 60 éve 
Korszakok váltakoznak, technológiák fejlődnek, 
gépek cserélődnek; a Duna-Dráva Cement Kft. 
(DDC) üzeme, a Váci Cementgyár azonban im-
már hat évtizede megállás nélkül állítja elő és szál-
lítja partnereinek az építőipar nélkülözhetetlen 
alapanyagát. 

A társaság központjának is helyet adó Váci Ce-
mentgyár éppen 60 évvel ezelőtt kezdte meg mű-
ködését a Dunakanyarban, s vált az évtizedek alatt 
a város és a térség meghatározó gazdasági szerep-
lőjévé. Az évforduló alkalmából a gyár 2023-ban 
számos színes programmal és látványos ismeret-
terjesztő eseménnyel készült a nagyközönség szá-
mára. A városban kiállítás, a gyárban látogatás és 
vetélkedő várta az érdeklődőket.

Mocsai Árpád, a Váci Cementgyár gyárigaz-
gatója pozitívan értékelte az évet és örömmel 
töltötte el a jubileumi programok sikere: „A 
Váci Cementgyár 60 éve folyamatosan nyitva van és termel. A minőségileg és gazdaságilag sikeres üzemeltetés mellett kiemelten 
fontos számunkra, hogy a környezetünkkel is harmóniában legyünk. Nincsenek titkaink, büszkék vagyunk a fejlesztéseinkre, 
a világszínvonalú működésre és a környezetvédelmi eredményeinkre, ezért bárkit szívesen látunk a gyárban. Így valósulhatott 
meg a városi interaktív kiállítás mellett a Nyílt Napunk is, ahol az érdeklődők testközelből ismerhették meg a cementgyártás 
folyamatát. Óriási siker, hogy csaknem 700-an, köztük sok gyermek látogatott el hozzánk. Büszkék vagyunk rá, hogy idén a 
Váci Gyár adott otthont a 7. Zöld Alternatíva Vetélkedőnek is, ahol vállalkozó szellemű középiskolás csapatok mérték össze 
tudásukat és ismerték meg a gyárat.” (x)
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Gyógyszertári ügyelet

A - Deákvári Gyógyszertár: Vác, Deákvári főtér 30., 06 - 27/510-805;
B - Központi Gyógyszertár: Vác, dr. Csányi L. krt. 46., 06-27/501-630; 
C - Vácz Remete Gyógyszertár: Vác, Magyar u. 3., 06-27/305-997; 
D - Gyöngyvirág Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 3., 06-27/303-343; 
E - Kisváci Szent Gellért Gyógyszertár: Vác, Papp Béla u. 10., 06-27/306-190; 
F - Váci Levendula Gyógyszertár: Vác, Sas u. 1/a., 06-27/301-367; 
G - Benu Gyógyszertár Vác:  Vác, Zrinyi u. 9., 06-27/501-385; 
H - Fekete Kígyó Gyógyszertár: Vác, Széchenyi u. 37., 06-27/312-338; 
I   - Alsóvárosi Gyógyszertár: Vác, Zöldfa u. 25., 06-27/311-157 

Anyakönyvi hírek

FOGORVOSI ÜGYELET
A váci és Vác körzeti hétvégi 

fogászati ügyeletek megszűntek! 
Legközelebbi ingyenes ügyelet:

Szájsebészet
Budapest, VIII. ker. Szentkirályi u. 40.

Tel.: 06-1-317-6600

KÖZPONTI ORVOSI ÜGYELET
(felnőtt és gyermek)

2600 Vác, dr. Csányi L. krt. 47. 
ÁNTSZ épület földszinti helyisége. 

Elérhetőség:  06-27/306-090
Ügyeleti idő: 

Hétfő–csütörtök: 19 órától 7 óráig 
Pénteken 16 órától  hétfő reggel 7 óráig 
Munkaszüneti  napokon  24  órában
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Vácott született váci lakosok:
Jauer Miklós Zsolt és Dudás Tifani gyermeke, Alex Laurent, 
Lencsés Zsolt és Subai Fanni gyermeke, Ádin, Bódis Pál és 
Komporday Réka gyermeke, Péter Levente, Nagy László és 
Berki Edina gyermeke, Elza, Kecskés Attila és Szabó Szimo-
netta Szandra gyermeke, Kamilla, Unghváry Tamás és Boda 
Nikolett gyermeke, Vanda, Évinger Ferenc és Simonka Ani-
ta gyermeke, Janka Tamara, Tuskó Tamás és Csoma Andrea 
gyermeke, Tamás, Frankó Gergő és Grosics Tímea gyerme-
ke, Lara, Csernák Zoltán Lajos és Leányvári Evelin gyermeke, 
Lilien, Elmer Máté és Fodor Szabina Regina gyermeke, Mar-
cell Milán, Győrfi Dávid és Müller Klaudia gyermeke Botond.

Házasságot kötött váciak:
Klucsár Péter és Fekete Judit, Tóth László és Szőke Enikő, 
Turi Zsolt Tibor és Gabrielisz Ágnes Katalin, Juricsky Endre 
István és Madarász Judit, évész Dávid és Soóky Eliza Anna, 
Bogdán Tamás és Kolozsvári Kata Dominika, Seres András 
és Mátraházi Boglárka, Somogyi György és Szigeti Mária Ve-
ronika, Vámos Imre és Kerek Mária, Cseresznye József  és 
Gózon Adél, Eke Sándor és Kelemen Mária.

Elhunyt váciak: 
Az elmúlt hónapban 25 váci lakos személy hunyt el városunk-
ban.

A kegyeleti jogok figyelembevételével csak azoknak az elhunytaknak 
az adatait közöljük, akiknél az elhunyt hozzátartozója nyilatkozatá-
val hozzájárult a nyilvánosságra hozatalhoz. A többi elhunyt esetében 
összesített statisztikai adat közlése lehetséges csak.

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 
CLXXXIX. tv. 51. §-a alapján az alábbi tájékoztatást adom:

Vác  Város   Önkormányzat   Képviselő-testülete  
2023.  november  15-i  ülésén  az   alábbi 

rendeleteket  alkotta:
- 42/2023.(XI.15.) rendeletalkotás - a váci 402/25 

hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból történő kivonásáról;

- 43/2023.(XI.15.) rendeletalkotás - a váci 402/26 
hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból történő kivonásáról;

- 44/2023.(XI.15.) rendeletalkotás -a váci 3299/A/2 
hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból történő kivonásáról;

- 45/2023.(XI.15.) rendeletalkotás - a váci 3192/A/4 
es 3192/A/5 hrsz-ú ingatlanok törzsvagyonból történő 
kivonásáról;

- 46/2023.(XI.15.)  rendeletalkotás  - a  váci  3192/A/6  
as  3192/A/7  hrsz-ú  ingatlanok törzsvagyonból történő 
kivonásáról;

- 47 / 2023.(XI.15.) rendeletalkotás - a váci 
3192/A/10 hrsz-ú ingatlan törzsvagyonból történő  

kivonásáról;
- 48/2023.(XI.15.) rendeletmódosítás - a költségvetés-

ről szóló 6/20123.(II.15.) rendeletről;

- 49 / 2023.(XI.15.) rendeletalkotás meghatározásáról a 
2024. évi élehnezési nyersanyagköltség

Vác Város Önkormányzat Képviselő-testülete 2023. 
november 29-i rendkívüli ülésén az alábbi 

rendeleteket alkotta:
- 50/2023.(XI.29.) rendeletalkotás – Vác város helyi 

építési szabályzatáról;

- 51/2023.(XI.29.) rendeletmódosítás – a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátá-
sok igénybevételéről és a fizetendő térítési díjakról szóló 
11/2021.(II.18.) rendeletről;

- 52/2023.(XI.29.) rendeletmódosítás – a helyi adókról 
szóló 22/2019.(XI.27.) rendeletről

A rendeletek Vác város honlapján, valamint a Váci Pol-
gármesteri Hivatal Jegyzői Kabinetének 105. sz. irodájá-
ban is megtekinthetők.

dr. Zsidel Szilvia jegyző

Tájékoztató a rendeletalkotásról
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 info@vacidunakanyarszinhaz.hu
 2600 Vác Dr. Csányi László körút 58.

Jegyinformáció és foglalás: +36-30/975-5448 
Jegyvásárlás online: vacidunakanyarszinhaz.jegy.hu;

személyesen a színházban (H-CS: 9 – 15, P: 9-13), 
előadások előtt egy órával és kezelési költség 
megfizetésével a Váci Tourinform Irodában. 

(Vác, Március 15. tér 17., nyitva H-P: 9:00-17:00)

Szórakozás

A csemegepultos naplója - vígjáték
2023. december 15. 19 óra

 
„A lókolbászok akarták 
így. A lejárt májasok. A 
kolozsvárik. Ők mentet-
tek meg, hogy újra ember-
nek érezhessem magam.”
A fiatal pesti író egy szép 
napon két dolgot határoz 
el: hogy egyedülálló lesz 

és hogy csemegepultos lesz. Hogy színt vigyen az életébe. 
Beleveti magát Budapest – és a Vásárcsarnok – sűrűjébe. Egy 
darabig minden jól alakul… Előadja: Ötvös András.

Régi Karácsony - Aranyszamár Bábszínház előadása
2023. december 17. 10 óra

 
A karácsonyi készülő-
désben, lótás-futásban, 
sürgés-forgásban jó néha 
megpihenni. Megpihenni 
és gondolatban, lélekben 
készülni az ünnepre. Lel-
künket pedig mi is nyitná 
meg könnyebben, mint a 

mesék. Különösen, ha azok, lélektől lélekig ható fajtából va-
lók.

Hogy szeret a másik - bohózat (Orlai Produkció)
2023. december 27. 19 óra

 
Három házaspár. Két hely. 
Két idő. Eközött kell ug-
rálni, különben baj lesz. 
Szereplők: Ötvös András, 
Grisnik Petra, Pataki Fe-
renc, Ullmann Mónika, 
Nagy Dániel Viktor, Edvi 
Henrietta.

Skorpió
2024. január 14. 17 óra

 
2000 és 2025 között ját-
szódó családtörténet, egy 
nagyvállalkozó és fiai sor-
sa az a prizma, amely által 
megérthetjük a rendszer-
váltás máig ható ellent-

mondásosságát, amelynek sötét oldala a legújabb kori Ma-
gyarországra is árnyékot vet. Kerékgyártó István új drámája, 
a Skorpió látlelet jelünkről és közelmúltunkról. Szereplők: 
Csonka András, Mészáros Máté, Ulmann Mónika, Schruff  
Milán, Járó Zsuzsa, Pataki Ferenc

Süsü, a sárkány - Pesti Művész Színház 
Fogi Gyermekszínház előadása

2024. január 25. 10 óra
 

A televízióból jól ismert 
egyfejű sárkány, a jósá-
gos Süsü kel életre a szín 
padon, hogy barátjával, a 
királyfival járja végig ka-
landos útját. „Útitársuk” 
a sok nagyszerű sláger és 
– remélhetően – a gyere-

kek szüntelen nevetése. Süsü a híres egyfejű, egy jóindulatú 
sárkány, akit eredeti hazájában, a többfejű sárkányok földjén 
gyakran kigúnyoltak egyetlen feje miatt.

Eszeveszett Primadonnák, avagy nyakig slamasztikában
2024. január 28. 17:00 óra

 
„Haldokló asszony keresi 
szeretteit. Irdatlan vagyon 
forog kockán..." – olvas-
sa a hirdetést Leo és Jack, 
a két állástalan Shakes-
peare-színész. Agyukban 
máris megfogan egy ördö-
gi gondolat... Mikor azon-

ban kiderül, hogy a keresett rokonok tulajdonképpen nők, 
rögtön megtervezik, hogy nőnek adják ki magukat, végtére 
is színészek, a tét pedig nem csekély. Szereplők: Fogarassy 
Bernadett, Egyházi Géza, Csengeri Attila, Fritz Éva, Várfi 
Sándor, Borbáth Ottília, Bodrogi Attila, Czető Roland.

A MŰSORVÁLTOZÁS JOGÁT FENNTARTJUK
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ELŐZŐ LAPSZÁMUNK REJTVÉNYÉNEK NYERETESE: HORNICSEK HAJNALKA
 A novemberi feladványunk megfejtése ADVENTUS DOMINI VÁC volt. Decemberi feladványunk megefejtését december 28-ig 

várjuk a vacihirnok@estv.hu e-mail címre, vagy a 2600 Vác, Kossuth utca 21. címre. 
A helyes megfejtők között a Váci Dunakanyar Színház két darab színházjegyét sorsoljuk ki.
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„Mit jelent a Forte Fotóklub Vác számá-
ra? Lehetőséget arra, hogy egy nagyszabású 
kiállítással ünnepeljük meg, zárjuk le az 
évet, tekintsük végig mind a saját képein-
ket, mind a klubtársakét" – mondta el 
a megnyitón az egyik alkotó, Nagy 
Gábor.

November 17-én, 18 órakor nyílt 
a Madách Imre Művelődési Köz-
pontban a Váci Forte Fotóklub nagy-
szabású kiállítása. A tárlatot Mojzes 
Zsófia nyitotta meg, közreműködött 
Komáromi Blanka népdalénekes. 

Fény és sötétség, a fotó ünnepe 
mi másról szólna – mondta megnyitó 
beszédében Mojzes Zsófia.

„A fény adott dolog , egy isteni ado-

mány, felettünk a napocska meghatározott 
szögből, meghatározza az árnyékunkat, a 
nagyságát, kiterjedését, alakját, erről ta-
nulmányokat is lehet készíteni” – mond-
ta Mojzes Zsófia iparművész.

Az iparművész bemutatta a kiállító 
alkotókat, az általuk készített fotókat, 
azok stílusát, a kép készítés techniká-
ját. 38 fotós több mint 70 képe került 
fel a falakra, mégis mind különbö-
ző – méltatta az alkotásokat Mojzes 
Zsófia.

Mojzes Zsófia egy külön kategóri-
át is meghatározott, melynek az: Il-
lusztrációk a földi lét képregény kó-
dexéből címet adta. 

Külön felhívta a figyelmet a cím 

fontosságára: „melynek segítségével 
egyfajta irányítást kap a műalkotás, 
tehát az a bizonyos perspektíva vagy 
nézőpont, amivel segíthetünk elindí-
tani a gondolkodást a befogadónál, 
és voltaképp így egy új képet hozunk 
létre”– elmélkedett a képzőművész.

Teltházas volt a Forte Fotóklub 
csoportos kiállításának megnyitója
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Szórakozás
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